
► 29 квітня о 10:00 
у приміщенні Ірпін-
ської міськвиконко-
му за адресою м.Ірпінь, 
вул. Шевченка, 2-а, відбу-
деться чергове засідання 
Ірпінської міської ради.

► Володимир ОГРИЗКО 
спеціально для «ІВ»: «Ок-
рім мене про загрози го-
ворило немало чиновників 
найвищого рівня, але до 
цієї думки не дуже хотіли 
дослухатися».
с.2.

► Юрій Ганущак: «Хто 
першим починає, той і 
виграє. Експериментів не 
буде. Пілотних проектів та-
кож. У бюджеті цього року 
на цільове призначення — 
об`єднання громад — пе-
редбачено чималу суму».
с. 4.

ДО УВАГИ 
ЖИТЕЛІВ ПРИІРПІННЯ!

Не забудьте передплатити 
газету «Ірпінський вісник»
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ГОВОРИТЬ ІРПІНЬ
ПРОСВІТНИЦЬКО-

ІНФОРМАЦІЙНА ПРОГРАМА

«ОБРІЙ»
До вашої уваги —
життя міста, актуальні 
інтерв’ю, історія 
краю,поетична 
сторінка, соціальна 
реклама та оголошення

Слухайте випуски о 6:30 
щовівторка і щочетверга

у радіомережі на 67,3 FM
та на сайті Ірпінської міської 

ради: imr.gov.ua 

АКТУАЛЬНЕ ПИТАННЯ

ÍÀ ÂÀØ² ÏÐÎÅÊÒÈ 
Ó ÑÔÅÐ² ÊÓËÜÒÓÐÈ 

×ÅÊÀª Ô²ÍÀÍÑÓÂÀÍÍß!
Ірпінська міська рада оголошує конкурс на 
визначення програм (проектів, заходів), розроблених 
інститутами громадянського суспільства та окремими 
громадськими діячами в галузі культури, для 
виконання (реалізації) яких надається фінансова 
підтримка з міського бюджету у 2015 р.

Конкурс проводиться на ви-
конання рішення сесії Ірпін-
ської міської ради від 26 берез-
ня №4861-68-VI «Про міську 
цільову Програму «Реалізація 
культурно-мистецьких проектів 
у м. Ірпені, розроблених інсти-
тутами громадянського суспіль-
ства та окремими громадськи-
ми діячами в галузі культури на 
2015 рік».

Мета конкурсу — залучення 
інститутів громадянського су-
спільства та громадських діячів 
у сфері культури до формуван-
ня, розроблення та реалізації 
культурно-мистецьких про-
ектів у м. Ірпінь, підвищення 
культурного рівня та естетич-
ного виховання жителів міста, 

урізноманітнення проведення 
культурно-масових заходів.

У конкурсі можуть брати 
участь інститути громадянсько-
го суспільства (юридичні осо-
би), ініціативні групи та окремі 
громадські діячі (фізичні осо-
би) в галузі культури.

Проекти, що подаються для 
участі у конкурсі, мають бути 
спрямовані на:

• популяризацію та примно-
ження кращих зразків культури 
та мистецтв;

• збереження історико-куль-
турної спадщини;

• підтримку діячів культури 
та мистецтв;

ПРОПОЗИЦІЯ

(продовження — с. 9)

ÄÅÖÅÍÒÐÀË²ÇÀÖ²ß ÏÎ-ÏÐÈ²ÐÏ²ÍÑÜÊÈ: 

► Анонсована Президентом і урядом України територіально-адміністративна реформа, здається, таки набуває 
конкретних обрисів. Містам і селам обіцяють нові можливості і повноваження, а також свободу вибору: куди 
піти та з ким об`єднуватися. У контексті змін ми зустрілися із головою Гостомеля Анатолієм Кириченком, аби 
обговорити практичні засади реформи і почути його бачення майбутнього селища. (продовження — с. 5)

ÊÓÄÈ 
³ ç ÊÈÌ?
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НОВИНИ УКРАЇНИ СПЕЦІАЛЬНО ДЛЯ "ІВ"
► Індекс інфляції в березні

Держстат України повідомив: індекс інфляції в 
березні 2015 р., порівняно з попереднім місяцем, 
становить 110,8%. Нагадаємо, що в лютому цього 
року величина індексу була 105,3 %.

За повідомленням Держстату України: ukrstat.gov.ua
 

► ОСББ та ЖБК повернуто до когорти 
неприбутківців 

Глава держави підписав Закон, яким відновлено неприбут-
ковий статус ОСББ, асоціацій власників жилих будинків та жит-
лових кооперативів. Ці організації не повинні платити податок 
на прибуток. Окрім того, законодавчо закріплено, що зареє-
стровані до 01.01.15 р. неприбутківці не повинні повторно 
проходити реєстрацію в Реєстрі неприбуткових організацій та 
установ.

► Бізнес реєструватимуть оперативніше 
Верховна Рада України, вчергове спрощуючи умови ведення 

бізнесу, внесла зміни й щодо держреєстрації юр- та фізосіб-під-
приємців.

Зокрема, приймати/видавати документи для держреєстра-
ції юр- та фізосіб-підприємців тепер зможуть посадовці ор-
ганів місцевого самоврядування чи адміністратори центрів 
надання адмінпослуг.

Розмір плати за держреєстрацію змін (адміністративний 
збір) прив’язали до мінімальної зарплати. Зокрема, за зміни 
до установчих документів юрособи він становить 0,05 міні-
мальної зарплати, а за зміну імені або місця проживання під-
приємця — 0,02 мінзарплати.

Відомості з ЄДР тепер надаватимуть протягом 24 годин піс-
ля надходження запиту (крім вихідних та святкових днів).

Держреєстрацію юрособи здійснюватимуть у день надхо-
дження відповідних документів (зараз ліміт часу на держре-
єстрацію становить не більше 3-х робочих днів). А держреє-
страцію фізосіб-підприємців — не пізніше наступного робочо-
го дня після надходження документів (зараз — не перевищує 
двох робочих днів).

► Базою оцінки майна для цілей 
оподаткування є його ринкова вартість

Уряд вніс зміни до порядку оцінки майна для цілей оподат-
кування.

Так, уточнено, що базою оцінки для визначення оціночної 
вартості майна в податкових цілях є ринкова вартість, розра-
хована згідно з національними стандартами й іншими норма-
тивно-правовими актами з питань оцінки майна та майнових 
прав.

Окрім того, звіт про оцінку дійсний тільки за умови внесен-
ня інформації з нього до єдиної бази даних звітів про оцінку.

► Строки виплати одноразової допомоги 
по безробіттю скорочено вдвічі

Парламент визначив строки для виплати одноразової до-
помоги по безробіттю для організації безробітним підприєм-
ницької діяльності. Таку суму видаватимуть протягом 14 днів 
після дати держреєстрації юридичної особи чи набуття статусу 
підприємця. 

Зараз, нагадаємо, таку виплату центр зайнятості здійснює 
протягом 30 календарних днів після одержання інформації 
про держреєстрацію юрособи чи набуття статусу підприєм-
ця фізособою. Окрім того, у Законі України «Про загально-
обов’язкове державне соціальне страхування на випадок без-
робіття» від 02.03.2000 р. №1533-III законотворці прописали 
періодичність виплати допомоги по безробіттю — двічі на мі-
сяць, а за згодою безробітного — один раз на місяць.

Зауважимо: такі самі строки виплати прописано в п. 6.6 По-
рядку надання допомоги по безробіттю, у тому числі — одно-
разової її виплати для організації безробітними підприєм-
ницької діяльності, затвердженого наказом Мінпраці України 
від 20.11.2000 р. № 307.

За матеріалами: rada.gov.ua 

► З’явилися нові правила пожежної 
безпеки

Звертаємо вашу увагу на появу нових Правил пожежної 
безпеки в Україні, затверджених наказом МВС України від 
30.12.14 р. № 1417 (далі — Правила № 1417). Зокрема, вар-
то звернути на уточнений перелік інформації, яку мають міс-
тити накази (інструкції) із протипожежного режиму на об’єк-
тах підприємств, установ, організацій, — визначено в п. 3 р. 
ІІ Правил №1417. 

Також передбачено, що інструкції про заходи пожежної без-
пеки мають бути на кожне приміщення (вимоги до змісту цих 
інструкцій — у п. 4 р. ІІ Правил №1417).

Дещо змінилися критерії, за яких необхідні розробка та 
розміщення на видимих місцях схеми евакуації на випадок 
пожежі. Це вимагається:

— на об'єктах з постійним або тимчасовим перебуванням 
на них 100 і більше осіб або таких, що мають хоча б одне 
окреме приміщення з одночасним перебуванням 50 і більше 
осіб;

— у будинках та спорудах (крім житлових будинків), які 
мають два поверхи і більше, у разі одночасного перебуван-
ня на поверсі більше 25 осіб, а для одноповерхових — біль-
ше 50 осіб.

ÂÎËÎÄÈÌÈÐ ÎÃÐÈÇÊÎ: Ðîñ³þ ìîæå 
çóïèíèòè ïåðåäóñ³ì â³éñüêîâå ñòðèìóâàííÿ
Наш співрозмовник — дипломат Володимир Огризко, керував Управлінням зовнішньої 
політики, був першим заступником секретаря РНБОУ, міністром іноземних справ 
України, Надзвичайний і повноважний посол України, кандидат історичних наук.

— Володимире Станіславо-
вичу, рік тому ми абсолютно 
не могли передбачити подіб-
ного ходу подій на Сході Укра-
їни. Нині говорять про кілька 
варіантів виходу з кризи: суто 
силовий, суто дипломатичний 
або об'єднаний: дипломатич-
но-силовий. Яким шляхом 
треба рухатися?

— Чи передбачали такий хід 
подій? Якщо говорити про вла-
ду, то не передбачала. А якщо 
говорити про конкретних фахів-
ців, то передбачали давно. На 
превеликий жаль, у нашій владі 
завжди (і досі) є багато людей, 
яким не цікаво знати думки екс-
пертів, у силу різних обставин 
— особистісних, бізнесових чи 
будь-яких інших. 

Ще в 2008 р. я попереджав 
деяких політичних керівників 
держави, що з Росією нам дове-
деться дуже погано. Тоді дехто 
назвав мене русофобом і від-
правив у відставку. Так, мабуть, 
зручніше було тим людям, які на 
той час керували країною, тому 
що їм потрібно було домовля-
тися про газ, а не думати про 
безпеку нашої держави. Втім, ок-
рім мене про загрози говорило 
немало чиновників найвищого 
рівня, але до цієї думки не дуже 
хотіли дослухатися.

18 лютого 2014 р. я опри-
люднив в "Українській правді" 
відозву до лідерів західних кра-
їн, де зазначив: якщо вони не 
зреагують на те, що відбувається 
в Києві, світ отримає ситуацію 
значно гіршу, ніж була в колиш-
ній Югославії. На превеликий 
жаль, я мав рацію і передбачив 
ці жахливі речі. Чому? Насправді 
це не так складно, просто тре-
ба заглиблюватися в матеріал, 
аналізувати його, розуміти, що 
відбувається навколо, і робити 
певні висновки.

У цьому сенсі у нас найбіль-
ше проблем: не хочуть робити 
висновки. Намагаються знімати 
верхній, дуже вузесенький шар 
інформації і його видавати за ос-
нову для будь-якого аналізу. Тре-
ба дивитися в історію, усвідом-
лювати, що там було, і тоді мож-
на спрогнозувати щонайменше 
кілька сценаріїв, і один із них 
буде безумовно дуже близьким 
до істини. Але оцієї стратегічно-
сті, системності нам як не виста-
чало, так і не вистачає. Граємося 
в певні ігри політичного характе-
ру, але не мислимо стратегічно. 

Отже, про різні варіанти роз-
витку подій. Силовий, диплома-
тичний або об'єднаний? Я понад 
30 років працював у дипломатії 
і як дипломат скажу: я не бачу 
дипломатичного розвитку ситу-
ації. Він існує тоді, коли проти 
вас сидить адекватний партнер, 
з яким можна спілкуватися, вису-
вати аргументи, до яких прислу-
хаються. А якщо це абсолютно 
інший погляд на речі, коли це 
абсолютно інший підхід до того, 
що відбувається, то сподіватися 
на якесь взаєморозуміння про-
сто не випадає.

— Виходить, дипломати 
зараз десь на задньому пла-
ні, а говорять гармати. Чого 
ми доб'ємося гарматами? 
Того, що знесилимося скорі-
ше за все. Так?

— Ні, не так, на мою думку. 
Річ у тім, що Путін розуміє одну 
мову — мову сили. Тут ще можна 
довго говорити про психотипи, 
про те, чому саме так він сприй-
має дійсність, це вже завдання 
для психоаналітиків, які, до речі, 
цим зараз успішно займаються, 
і є дуже цікаві розробки на цю 

тему. Отже, Путін належить до 
категорії людей, які розуміють 
тільки опір, якщо вони відчува-
ють межу, за якою отримають 
сильно по лобі, тоді це починає 
спрацьовувати. Коли ти ставиш 
їх перед жорсткими фактами, 
вони це починають сприймати 
як позицію, яку треба поважати, 
якщо ти замість боротьби вики-
даєш білу хустинку, починаєш 
нею розмахувати і робити ви-
гляд, що так зможеш перемогти, 
вони це вважають слабкістю. 

Звичайно, ми зараз не може-
мо в ситуації, яка у нас є, мрія-
ти про те, що військовим чином 
переможемо російську армію, — 
вона нині сильніша об'єктивно. 
Але є абсолютно стовідсоткова 
можливість, нарощуючи вій-
ськовий компонент, мати його 
як щонайменше стримуючий 
засіб проти Росії. Проілюструю 
так. Якщо у вас є ядерна бомба 
і вона є у мене, то ми обидва 
боїмося, що можемо знищити 
одне одного. Тож я не запуска-
тиму по вас ракету, ви — по 
мені, бо ми розуміємо, що кі-
нець буде жахливий. 

Отже, якщо ми маємо бодай 
елементи стримування у військо-
вій сфері, це вже дуже серйозно 
впливає на позицію Російської 
Федерації, плюс потуги дипло-
матії. І хоча позиція Заходу, на 
мою думку, досі є абсолютно 
неадекватною тим загрозам, які 
переживає Україна, проте ми 
можемо в комбінації суто укра-
їнського військового компоненту 
і міжнародних санкцій як дипло-
матичного способу впливу на 
ситуацію якраз і змусити Росію 
на якомусь певному етапі зупи-
нитися. Інших варіантів я поки 
що не бачу.

— Щодо стримуючого фак-
тору. Індія і Пакистан мають 
ядерний арсенал, але вони 
між собою ворогують. І ще 
такий момент. Якщо ми гово-
римо з Путіними мовою сили, 
то міжнародне співтовариство 
сприймає це так, що ми ніби-
то не хочемо домовлятися. 
Зокрема через що? У Росії по-
тужніша інформаційна політи-
ка, є англомовні телеканали, 
багато дипломатів-фахівців 
розкидано по різних країнах 
тощо. Отже, Путін не лише мо-
вою сили говорить, він дуже 
хитро діє.

— Якщо ви згадали про Індію 
і Пакистан, то вони якраз між 
собою не воюють, війни нема. 
Чому? Бо у кожної з цих країн є 
де факто ядерна зброя. Баланс 
страху утримує від певних дій. 
От уявімо, що у нас в армії зараз 
з’являється надсучасна зброя, 
яка може легко накривати, ска-
жімо, російські колони танків, 
які входять в Україну. От ввела 
Росія колону з 20 танків, а їх че-
рез 10 хвилин накрили, і від них 
залишилося 20 залишків мета-
лобрухту плюс відповідний ван-
таж «200», який треба везти до-
дому. Чи буде наступного разу 
Путін вводити чергові 20 танків? 
Думаю, що ні.

— Але ж він-то вводить, 
нехтуючи «людським матері-
алом»...

— Він вводить тому, що це 
безкарно робить. Що таке ван-
тажі трупів додому? Це соціальні 
проблеми, правозахисні заходи, 
протести, демонстрації, збурен-
ня, за якими міжнародна спіль-
нота спостерігає. Отже, стриму-
вання повинне бути. А якщо його 
нема... Усім розповідаємо, що 
ми — за мир, а він псується деда-
лі більше. От сталися катастрофи 

під Іловайськом, в Дебальцеве. 
І тепер — ймовірна наступна. А 
ми будемо планово відступати, з 
гордістю, з піднятою головою ві-
дійдемо і від Маріуполя. І якщо 
відходитимемо далі, то вони в 
якийсь момент будуть у Києві. 

Отже, є об’єктивний чинник 
стримування агресора. Агресор 
не розуміє мови дипломатів, 
агресор розуміє мову сили. Про-
те у нас утямити цього поки що 
не хочуть. Після того, що стало-
ся в Дебальцеве, звернулися до 
ООН та інших організацій із тим, 
щоб вони засудили агресора. 

— І вони знову висловили 
глибоку стурбованість...

— Тоді виникає питання: а для 
чого, з якою метою ми зверта-
ємося? Фрідріх Великий колись 
сказав таку фразу: «Переговори 
без зброї — це все одно, що ор-
кестр без інструментів». Це було 
сказано в далекому XVIII столітті 
і є вельми актуальним сьогодні: 
якщо за спиною дипломатів не-
має потужної країни з потужною 
армією, економічною силою 
тощо, то результати дипломатів 
будуть відповідні.

— Перед Мінськом-2 у Вас 
було відчуття, що це — просто 
бутафорія?

— Я про це навіть писав. Які 
могли бути сумніви? Розумієте, 
я провів чотири роки у пере-
говорах із Москвою по Чорно-
морському флоту. Тут не треба 
вигадувати ілюзій, достатньо 
екстраполювати підходи в одно-
му і другому випадку і поставити 
знак тотожності.

Перемовини у Мінську закін-
чилися крахом. І всі вчергове — 
дуже схвильовані, закликають 
Росію вплинути на ситуацію. А 
вони кажуть: "Мы тут, извините, 
не стояли, это не мы. Это вооб-
ще внутриукраинский кофликт, 
это — кризис, это — гражданская 
война. Мы, россияне, гаранты, о 
чем вы говорите?" 

Це й банально, і цинічно. 
Якби наші керівники та дипло-
мати бодай звернули увагу на 
Придністровський конфлікт, по-
читали б хронологію того, що 
там відбувалося, то побачили б, 
це — абсолютна калька, Росія 
робить абсолютно ті самі речі, 
які робила вже давно у Тираспо-
лі. Просто назви у комісій різні, 
але беруть участь ті самі росій-
ські генерали у «розведенні» сил, 
виступають гарантом дотриман-
ня миру, хоча очевидно, що під-
тримують усіляко всі сепаратист-
ські, терористичні компоненти. 
На Донбасі не відбувається нічо-
го нового, просто треба трошеч-
ки розумітися в історії і трошечки 
хотіти щось робити. Якщо буде-
мо далі розповідати, що ми — за 
мир, то мир скоро закінчиться у 
нас у Києві.

(Продовження 
в наступному номері)

Володимир КОСКІН, 
фото автора
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Гучні заяви екс-голови Ми-
коли Гордієнка — яскравий 
тому приклад. Чиновник, який 
ігнорував дві третини доручень 
свого безпосереднього началь-
ства, раптом вийшов на публіку 
і, звіряючись з папірцем, зви-
нуватив очільника уряду в не-
чуваних злочинах, які начебто 
нанесли країні збитки у розмірі 
7,6 млрд. грн. Щоправда, заяви 
ці Гордієнко, чомусь, зробив не 
тоді, коли начебто довідався 
про такі факти, а вже після сво-
го відсторонення з посади. Та й 
у жодному документі Гордієнка 
прізвище прем’єра не фігурує. 

І варто було Арсенію Яце-
нюку заявити, що він готовий 
до чесного розслідування зви-
нувачень, як виявилось, що 
карні справи треба відкривати 
на самого Гордієнка: екс-керів-
ник «Укрзалізниці» Борис Оста-
пюк та колишній комерційний 
директор «Укрпошти» Василь 
Веселий уже звернулися до 
МВС із заявами, що колишній 
голова Держфінінспекції вима-
гав у них хабарі.  

Левова частка зловживань, 
про які на весь світ розтрубив 
Гордієнко, припадає на ті часи, 
коли уряд очолювали Юлія 
Тимошенко та Микола Аза-
ров. А сьогодні «Батьківщина» 
та «Опозиційний блок» усіляко 
намагаються завадити розслі-

дуванню махінацій, вирішив-
ши просто «втопити» прем’єра. 
Підспівує їм і «Свобода», що 
називає себе рушійною силою 
Революції гідності: її партій-
ці на кожному кроці верещать 
«Яценюк — злодій!», не надаю-
чи при цьому жодних доказів і 
«забуваючи», що саме завдяки 
«свободівським» екс-міністрам 
Ігорю Швайці (АПК) та Андрію 
Мохнику (Мінекології) бюджет 
країни недорахувався мільяр-
дів гривень. 

Що ж об’єднує «Батьківщи-
ну», «Свободу» та «Опозиційний 
блок»? Попри те, що на публіці 
ці сили максимально дистанцію-
ються одна від одної, працюють 
вони на одного і того ж замов-
ника — Москву. І якщо росій-
ський флер «Оппоблоку» оче-
видний, то з «Батьківщиною» 
та «Свободою» дещо складні-
ше. «Путін зрозумів, що укра-
їнський народ силою взяти не 
можна. Тоді він вирішив взяти 
його хитрістю, взяти його роз-
колом», — заявив у парламенті 
депутат від «Народного фрон-
ту» Антон Геращенко, і додав, 
що брудну і цинічну кампанію 
на замовлення Путіна розпоча-
ли Юлія Тимошенко та партія 
«Свобода». 

Усе просто: очільниця «Бать-
ківщини» не може змиритися з 
тим, що досі так і не отрима-

ла омріяне високе крісло. Між 
тим у своєму намаганні підко-
рити владний Олімп Тимошен-
ко ніколи не відмовлялася від 
гучних скандалів та закулісних 
ігор, навіть якщо домовлятись 
треба було з ідеологічними 
противниками. «Мета виправ-
довує засоби» — цьому лозун-
гу Юлія Володимирівна ніколи 
не зраджувала. Згадати хоча б 
проект «Великої угоди» 2009-го 
року між тодішнім прем’єром 
Тимошенко та головою Партії 
регіонів Віктором Януковичем, 
який передбачав створення так 
званої «ширки» — широкої ко-
аліції, а також зміну Основного 
закону. За цим договором БЮТ 
та ПР мали спільно діяти аж до 
2024-го року і навіть разом 
брати участь у виборах. Но-
вий союз у пресі красномовно 
охрестили ПРиБЮТ. Тимошен-
ко та Янукович фактично по-
ділили між собою країну на 20 
років, однак тоді ці плани, за 
якими виразно проглядалася 
постать Путіна, не вдалося вті-
лити у життя. 

Сьогодні Путін знову вирі-
шив зробити ставку на Тимо-
шенко. Керівник РФ давно ста-
виться до Юлії Володимирівни 
більш ніж прихильно. Чого вар-
ті лише пріснопам’ятні газові 
угоди 2009-го, через які Україні 
довелося закуповувати блакит-

не паливо чи не за найвищою 
з-поміж усіх газпромівських по-
купців ціною. Для країни умови 
такої співпраці, яку Тимошенко 
подавала як власний тріумф, 
стали кабальними. Зате Путін 
і Тимошенко перетворилися на 
справжніх друзів. 

Чи не тому саме на допомогу 
Кремля у звільненні Тимошен-
ко з Качанівської колонії споді-
валася донька Юлії Володими-
рівни Женя? «Путін публічно 
підтримав її, і він, ймовірно, 
один із небагатьох, хто може 
вирішити цю кризу. Ми спо-
діваємося, що він допоможе», 
— заявляла Тимошенко-мо-
лодша в інтерв’ю австрійській 
газеті «Der Standard» у вересні 
2012-го. Газові угоди, підписа-
ні Тимошенко, добігали кінця в 
2019-му — саме до цього пе-
ріоду Юлія Володимирівна за 
допомогою Путіна хотіла керу-
вати країною, сподіваючись пе-
ремогти на виборах-2010. 

Коли ці плани розсипали-
ся, мов картковий будиночок, 
Юлія Володимирівна просто 
вирішила зачекати, поки знову 
трапиться нагода скористатися 
прихильністю Путіна. Сьогодні, 
заручившись підтримкою партії 
«Свобода», яку щедро розкру-
чував голова Адміністрації Яну-
ковича Сергій Льовочкін, Тимо-
шенко має намір відігратися за 
роки ув’язнення та втрачений 
шанс стати президентом. 

А те, що країни може просто 
не стати, і президентське кріс-
ло буде схоже на розкладний 
стільчик, — не біда. От тільки 
навряд чи український народ 
дозволить укотре обдурити 
себе і знову перетвориться на 
васала Кремля, за незалежність 
від якого і сьогодні продовжу-
ють гинути наші хлопці.   

Юлія ВЕЛИЧКО

Останні «корупційні» скандали в Україні засвідчили: Путін навіть і не думав 
полишати українців у спокої! Якщо бойові дії не приносять результату — потрібно 
розвалити державу зсередини. А допоможе в цьому «п’ята колона», завжди готова 
до високо оплачуваних послуг.

ВАЖЛИВО ЗНАТИ

×ÈÌ ÄÎÏÎÌÎÃÀÒÈÌÓÒÜ 
ÄÅÌÎÁ²Ë²ÇÎÂÀÍÈÌ Ó×ÀÑÍÈÊÀÌ ÀÒÎ
Щоб напрацювати чіткі механізми для всебічної допомоги військовослужбовцям, які 
брали участь в антитерористичній операції, та їх сім’ям, у Київській ОДА створений 
оперативний штаб допомоги демобілізованим бійцям.

Відбулося засідання облас-
ного штабу з питань надання 
соціальної та правової допо-
моги демобілізованим військо-
вослужбовцям, які брали участь 
в АТО, та їх сім’ям під голову-
ванням заступника голови Ки-
ївської ОДА Дмитра Христюка.

Участь у засіданні взяли го-
лови райдержадміністрацій, 
міськвиконкомів, керівники 
місцевих штабів з питань на-
дання соціальної та правової 
допомоги демобілізованим та 
їх сім’ям, головні лікарі дію-
чих закладів охорони здоров’я 
Київської області, керівники 
структурних підрозділів КОДА, 
представники громадськості. 
Також були: народний депутат 
України, заступник голови ко-
мітету з питань охорони здо-
ров’я Верховної Ради України 
Ірина Сисоєнко, заступник го-
лови Київської облради Юрій 
Ноєвий, заступник начальника 
ГУ МВС України в Київській об-
ласті Сергій Бондаренко.

«Всебічна допомога демо-
білізованим військовослуж-
бовцям, які брали участь в 
антитерористичній операції, їх 
родинам — один із пріоритетів 
роботи сьогодні, визначений як 
на державному, так і на місце-
вому рівнях. Вимоги влади та 
її відповідальність за ухвалені 
рішення сьогодні — величезні. 
Але іншого вибору в нас про-
сто немає. Завдань багато, їх 
вирішення вимагає рішучості, 
оперативності та розуміння», 
— наголосив Дмитро Христюк 
під час доповіді про роботу 
обласного та районних/міських 
штабів з питань надання соці-

альної і правової допомоги 
демобілізованим військово- 
службовцям, які брали участь в 
АТО, та їх сім’ям. 

Заступник голови Київської 
ОДА доручив розробити до-
рожню карту для демобілізова-
них, де чітко було би вказано, 
яку медичну, матеріальну, со-
ціальну, психологічну, інфор-
маційну, юридичну допомогу 
вони мають право отримати, 
де саме, за яким механізмом. 
Також розповів про підсумки 
роботи «гарячих ліній» та мож-
ливості створення «Єдиного вік-
на» для звернень.

Ірина Сисоєнко наголосила 
на важливості питання соціаль-
ної адаптації та психологічної 
реабілітації військовослуж-
бовців. За сприяння народно-
го депутата на Київщині буде 
організовано цикл навчаль-
них семінарів для соціальних 
працівників і психологів, котрі 
займаються реабілітацією де-
мобілізованих воїнів. Також за-
значила, що парламентарі пра-
цюють над тим, аби забезпечи-
ти демобілізованих ліками. 

В.о. обласного військово-
го комісара Юрій Абальмасов 
доповів про виконання мобілі-
заційних завдань та стан вико-
нання четвертої черги мобіліза-
ції, підготовку до п’ятої черги. 
Зазначив, що Київщина вико-
нала мобілізаційні завдання на 
104%.

Заступник обласного вій-
ськового комісара Юрій Ватрич 
розповів про взаємодію вій-
ськових комісаріатів та штабів 
з питань надання соціальної і 
правової допомоги демобілі-

зованим. Зокрема зазначив, 
що в період до червня цього 
року близько 8 тисяч бійців по-
вернуться до цивільного життя, 
а протягом року — більше 11 
тисяч осіб. Уже сьогодні 350 
військовослужбовців Київщини 
стали на облік після повернен-
ня з зони АТО. Важливо, щоб усі 
ставали на облік, адже це дасть 
можливість оперативно реа-
гувати та аналізувати потреби 
хлопців. Серед важливих про-
блем, з якими зіштовхнулися 
воїни по поверненні, — надан-
ня медичної та психологічної 
допомоги, працевлаштування, 
покращення житлових умов.

Важливим питанням по-
рядку денного стала доповідь 
1-го заступника директора де-
партаменту охорони здоров'я 
Олександра Глушаниці про 
організацію медичної допомо-
ги демобілізованим військово- 
службовцям, презентація на-
працьованої медичної дорож-
ньої карти, за реалізацію якої 
відповідатимуть головні лікарі 
медичних закладів. Він окрес-
лив алгоритми дій при наданні 
лікарської допомоги бійцям. 
Так, для демобілізованих має 
бути окреме вікно в кожному 
медичному закладі області, а 
за кожним пацієнтом закріпле-
на відповідальна особа з числа 
керівництва лікарні. Обслуго-
вування має відбуватися поза 
загальною чергою. Також було 
наголошено на проблемі пільг 
для забезпечення лікарськими 
засобами, відповідно до суб-
венції з державного бюджету.

Директор Київського облас-
ного центру зайнятості Юрій 

Білик презентував дорожню 
карту із надання послуг демо-
білізованим обласним центром 
зайнятості та іншими соціаль-
ними службами області. Серед 
послуг Центру — можливість 
підвищення кваліфікації або 
отримання нової конкуренто-
спроможної на сучасному рин-
ку праці професії, отримання 
одноразового ваучера для 
підготовки у навчальних закла-
дах чи у роботодавців, отри-
мання матеріальної підтримки 
шляхом участі у громадських 
роботах, отримання статусу 
безробітного та матеріальну 
допомогу в разі безробіття 
тощо. Безкоштовна інформа-
ційно-довідкова телефонна си-
стема держслужби зайнятості — 
0-800-50-50-60 (зі стаціонар-
них) та сервіс «Пошук роботи» 
— 730 (з мобільного).

Голова Київського облас-
ного фонду індивідуального 
житлового будівництва на селі 
Людмила Гутніченко доповіла 
про підтримку індивідуального 
житлового будівництва на селі. 
Обговорили питання житло-
вого забезпечення бійців, імо-
вірність часткового вирішення 
питання через програми та на-

працювання Київського облас-
ного фонду індивідуального 
житлового будівництва на селі.

Начальник інспекції з питань 
праці Валентин Шаботинський 
розповів про взаємодію органів 
місцевих адміністрацій і міськ- 
виконкомів із Територіальною 
державною інспекцією з питань 
праці у Київській області. На-
голосив, що в межах своєї ком-
петенції представники органів 
виконавчої влади та місцевого 
самоврядування відповідно до 
статті 16 Закону України «Про 
місцеві державні адміністрації» 
мають право впливати на не-
добросовісних роботодавців, 
здійснювати перевірки підпри-
ємств на предмет дотримання 
КЗПП, знаходити практичні ме-
ханізми повернення демобілі-
зованих до закріпленого за ним 
місця роботи.

Телефонні «гарячі» лінії об-
ласного, районних та міських 
штабів допомоги демобілізова-
ним буде вказано на офіційних 
сайтах КОДА, РДА, міськвикон-
комів, зателефонувавши на які 
можна отримати відповідну до-
помогу.

УПРАВЛІННЯ ІНФОРМАЦІЇ 
КИЇВСЬКОЇ ОДА
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²Ç ÏÎÂÅÐÍÅÍÍßÌ, ÃÅÐÎ¯!
Великодні дні — це час надій, віри у світле майбутнє, а сьогодні — ще й радості від 
повернення рідних захисників додому. Одразу після Великодня (15 квітня) двері 
Ірпінської загальноосвітньої школи №13 гостинно відчинилися для зустрічі з нашими 
захисниками-гостомельчанами. Із вигуками: «Дякуємо, ГЕРОЇ!», з бурхливими 
оплесками та блиском в очах зустріли учні почесних гостей на подвір’ї школи.

На урочистостях були при-
сутні депутат Київської облас-
ної ради Н.Г.Семко, голова 
Гостомельської селищної ради 
А.І.Кириченко, які вручили во-
їнам подяки та грошові премії. 
Батькам героїчно загиблого 
Олександра Старова було вру-
чено орден «За мужність» ІІІ 
ступеня заступником військо-
вого комісара м.Ірпеня С.В.Бу-

гаєнком. Загиблих у цій війні 
вшанували хвилиною мовчан-
ня. Слова подяки зі сльозами на 
очах подарували учні школи. 
Неймовірно проникливі пісні 
та вірші лунали на честь захис-
ників, а після офіційної урочи-
стої частини відбулася душевна 
розмова між старшокласника-
ми та героями зустрічі, які роз-
повіли про важкі військові буд-

ні і про миті радощів та біль від 
утрат своїх побратимів, а ще 
наголосили учням про головні 
життєві цінності: дружбу, любов 
до рідних та своєї землі. 

Наприкінці спілкування діти 
подарували гостям квіти, а 
хлопці для поповнення експо-
зиції у шкільному музейному 
комплексі передали залишок від 
розірваного снаряду та відеома-
теріали для демонстрації учням 
під час проведення виховних 
годин та уроків мужності. При-
ємно також було знову бачити 
постійних «янголів-охоронців» 
наших хлопців-гостомельчан: 
волонтерів Олену Чорногор та 
Тетяну Лисенко, які мужньо, 
по-чоловічому витривало, не-
зважаючи на пору року, допо-
магають забезпечувати всім не-
обхідним наших захисників.

Низький уклін Вам, наші за-
хисники! З поверненням! І дай 
Вам Бог здоров’я, витримки і 
мирного неба над усією Укра-
їною!

Катерина ПАВЛЕНКО, 
заступник директора 

з виховної роботи

РЕФОРМА

Ïåðøîïðîõ³äö³â î÷³êóþòü 
Ô²ÍÀÍÑÎÂ² ÁÎÍÓÑÈ
На об`єднання громад бюджетом передбачено чимало коштів. Територіальна 
реформа настирливо стукає в двері. Про це йшла  відверта дискусія під час наради 
в облдержадміністрації за участі керівництва КОДА й облради, голів сільських та 
селищних рад, народних депутатів, експертів.

Ще раз вчитатися 
в рядки закону

«Закон «Про добровільне 
об`єднання громад» без рі-
шення сільських рад, обласної 
ради не запрацює», — наголо-
сив очільник області Володи-
мир Шандра і вкотре закликав 
місцевих керівників вчитатися в 
кожний рядок закону, ретель-
но проаналізувати відповідну 
методику Кабміну, аби зроби-
ти процес об`єднання громад 
якнайменше безболісним і 
максимально ефективним для 
людей.

Усе вирішуватиметься у гро-
мадах, акцентував Володимир 
Миколайович і нагадав, що 
сьогодні в Україні із 11 тис. 
сільських рад лише п’ята ча-
стина самодостатня. Ось чому 
приклад Швеції, Польщі, країн 
Прибалтики, досвід яких узято 
за основу в українській методи-
ці, має бути вміло «прищепле-
ний» на теренах області.

Про переваги, які надає за-
конодавець у процесі територі-
альних змін, а також про при-
чини їхнього прискорення роз-
повів один із «архітекторів» цієї 
реформи, народний депутат 
шостого скликання, член ради 
експертів при Голові Верховної 
Ради Юрій Ганущак:

«Хто першим починає, той і 
виграє. Експериментів не буде. 
Пілотних проектів також», — 
зазначив Юрій Іванович і наго-
лосив на тому, що першопро-
хідців стовідсотково очікують 
«цукерки». Найсолодша — від 
Державного фонду регіональ-
ного розвитку. В бюджеті цього 
року на цільове призначення 
— об`єднання громад — пе-
редбачено чималу суму.

Чим менша сільрада, 
тим швидше деградує

Причини перетворень загаль-
новідомі. Це — недієздатність 
громад, насамперед, в інфра-
структурному плані. На місцях 
не в задовільному стані лікарні, 
амбулаторії, школи, дитсадки. 
Інколи їх не вистачає. Звідси — 
неякісні послуги, незадовільне 
фінансування. Система загалом 
кульгає й стала неефективною. 
Медичні амбулаторії є лише 
на території третини сільрад і 
третина коштів із центрального 
бюджету дорогою до лікарень 
використовується недбало. 

Адміністративні перешкоди 
не сприяють приходу інвесто-
рів. Повноваження міського го-
лови перетинаються з функціо-
нальними обов’язками голови 
райдержадміністрації. Розподіл 
земельних ділянок за межами 
населених пунктів позбавлений 
логіки. Є деякі сільради, де на 
три тисячі мешканців припадає 
тисяча гектарів, а є такі, де на 
сотню мешканців — п’ять тисяч 
гектарів орної землі. 

Не спонукає до ефективної 
моделі управління на місцях і 
фінансово-бюджетна формула. 
Вона була зорієнтована на ви-
рівнювання — від видатків до 
доходів. Запропоновано іншу 
— польську модель, де полови-
ну доходів забирають громади. 

Об`єднання навколо 
економічних центрів

Володимир Шандра пояснив 
усім присутнім, за яким принци-
пом пропонується об`єднання 
громад. Найперше — навколо 
центрів економічної діяльності, 
там, де є підприємства, відпо-

відна соціальна інфраструктура, 
робочі місця. Зона впливу таких 
центрів — до 20 км. 

Хто у пріоритетному спис-
ку таких центрів? Великі міста, 
міста обласного та районного 
значень, колишні райцентри, 
які, за законом, мають відпові-
дати певним соціальним кри-
теріям. Наприклад, у громади 
має бути обов’язково загально-
освітня школа не менше як на 
300 дітей, 20 учителів, дитсадок 
на 150 дітей дошкільного віку, 
амбулаторія, відділи — соціаль-
ного захисту, пенсійного фонду, 
майнових прав, пожежна части-
на, пункт швидкої невідкладної 
меддопомоги тощо. Завдання 
— створити дієздатну громаду, 
яка надаватиме увесь спектр 
необхідних послуг на відносно 
якісному рівні. 

Одразу у залі пролунало:
— А якщо села мають по-

тужний економічний потенціал, 
вони зобов’язані об’єднуватися?

— Вони можуть розглядатися 
як перспективні центри еконо-
мічної діяльності, — заспокоює 
Юрій Іванович.

Деякі сільські голови з пере-
сторогою сприймали майбутні 
необхідні новації, а деякі ви-
ходили зі своїх суто «містечко-
вих» інтересів. Особливо, коли 
Наталія Мошинська, директор 
Департаменту містобудування 
та архітектури, презентувала 
розроблений КОДА перспектив-
ний план формування територій 
громад. На мапі області за обри-
сами територіальної реформи 
виникає 44 зони-громади. За 
РДА залишається функція контр-
олю за дотриманням законів на 
місцях. 

Загалом алгоритм дій на цьо-
му етапі вимальовується такий: 

ДОБРІ СПРАВИ

Спеціальна машина, заван-
тажена медичними препара-
тами, вирушила з Ірпеня для 
подальшого використання за 
прямим призначенням у зоні 
проведення антитерористичної 
операції на сході України. 

До благородної справи до-
лучилися Ірпінський штаб до-
помоги АТО, а також місцева 
адміністрація на чолі з місь-
ким головою Володимиром 
Карплюком і HR-директором 
корпорації «Юрія-Фарм» Іго-
рем Найдою, які забезпечи-
ли фінансову та матеріальну 
підтримку. Сам автомобіль 
— подарунок від поляків де-
сантно-штурмовій бригаді, де 
служить наш земляк Михайло 
Кривошея. За його словами, 
машина потребувала відповід-
ного технічного обслуговуван-
ня, а також перефарбування 
у зелений колір, щоб не кида-
лася в очі. Адже терористи не 
гребують відкривати вогонь по 
яскравих авто, байдуже, що це 
— карети швидкої допомоги. 
Передбачено, що цей швид-
кісний реанімобіль долатиме 
великі відстані, застосовувати-
меться не на передовій, а вез-
тиме поранених від лінії фрон-
ту на лікування до Харкова, 
Дніпропетровська, Маріуполя. 
У салоні передбачено як лежа-
чі, так і сидячі місця — для хво-
рих і медиків. 

Як наголосив керуючий 
справами міськвиконкому 

Максим Плешко, за звер-
ненням військовослужбовців 
міська влада знайшла кошти, 
щоб профінансувати технічне 
обслуговування машини. Це 
«потягнуло» приблизно на 4 
тис. грн. Також подумали, що 
нелогічно переганяти порожнє 
авто — треба його заповнити 
медпрепаратами. Звернулися 
до відомого громадського ак-
тивіста Ігоря Найди, який опе-
ративно відгукнувся на це про-
хання. Для мужніх воїнів, котрі 
захищають нашу Батьківщину 
від ворога, передали медика-
менти, серед яких — глюкоза, 
хлорид натрію, шприци, кро-
воспинні засоби тощо. Загаль-
на сума благодійної пожертви 
перевищила 8,3 тис. грн. Та-
кож на дорогу від влади — 40 
л пального. Керівництво міста 
планує у майбутньому ство-
рити мобільну пральню для 
бійців АТО — придбати відпо-
відний транспортний засіб та 
пральні машини.

У далеку путь супроводжу-
вачі реанімобіля отримали 
Господнє благословення з вуст 
настоятеля парафії Різдва Пре-
святої Богородиці УГКЦ о. Ми-
рослава, який також освятив 
машину та подарував іконку 
Божої Матері, яка, сподівати-
мемося, оберігатиме захис-
ників Вітчизни і допоможе їм 
живими та неушкодженими по-
вернутися додому. 

Ігор ШВЕЦЬ

перспективний план КОДА об-
говорюється в громадах. Потім 
вносять можливі уточнення або 
зміни. Цей документ затверджує 
обласна рада, схвалює Кабмін. І 
лише після цього почнеться про-
цес переформатування громад. 
До 15 липня усі питання терито-
ріальної реформи на обласному 
рівні мають бути узгоджені.

«І я хотів би жити в Монако»
Утім, були й такі, хто кате-

горично заперечував доціль-
ність змін і кивав на  нерозв’я-
зані проблеми: «А чи будуть 
розформовувати села?» «Ні. 
Але, якщо 3-4 села об’єднують-
ся біля міста, то останньому на-
дається статус міста обласного 
значення. І держава в такому 
разі передає на місця кошти й 
додаткові повноваження», — 
пояснює Юрій Ганущак.

«Ніхто не буде депутатів при-
мушувати голосувати за те чи 
інше об’єднання», — наголошує 
Володимир Шандра. — Чим ра-
ніше громада ухвалить добро-
вільне рішення, тим у неї кращі 
виникають перспективи. 

Підгірцівський сільський го-
лова Олександр Колпачов по-
рушив і таку тему. Підгірці — 
сьогодні самодостатній населе-
ний пункт. Найближчі два села 
дотаційні. Але вони більші за 
кількістю мешканців. «Підгірці 
приєднають до менш заможних 
сіл, враховуючи, що більшість 
депутатів не на нашому боці. І 
тоді я не виключаю протисто-
яння: земляки мені можуть ска-
зати, а чому ми маємо годувати 

сусідів?» —  ставить гостре запи-
тання Олександр Юрійович. «Ви 
правильно кажете. І я хотів би 
жити в Монако. Не поталанило. 
Але якщо вам пощастило з гео-
графічним розташуванням — це 
не ваша заслуга. Вона, можливо, 
в тому, що ви є більш управним 
господарем.  Та це не заслуга 
підгірчан», — розмірковує Юрій 
Ганущак. — «За вашою логікою, 
м.Немирів, що дає 60% бюджет-
них надходжень усієї Вінницької 
області, мало б стати економіч-
ною оазою і мати у себе золоту 
бруківку. Але горілчані заводи 
ми будуємо не в кожному місті 
країни. Є бідні села й райони, а 
є багаті. І державна солідарність 
у тому, щоб допомагати бідним 
регіонам, а багатим створювати 
кращі умови для розвитку».

Володимир Шандра допов-
нив: «Останніми днями я пере-
бував в кількох районах. Бід-
кання чув приблизно однакові. 
В одному райцентрі кажуть: до-
роги «вбиті», грошей на ремонт 
немає. Так ви торік з обласного 
бюджету отримали три мільйо-
ни, а на дороги потрібно два, 
— переповідає розмову Воло-
димир Миколайович. І чує у від-
повідь: так треба було, щоб від-
ремонтувати школу, дитсадок. 
— Ось територіальна реформа і 
спрямована на об`єднання гро-
мад та передачу їм фінансових 
повноважень разом із підвище-
ною відповідальністю за резуль-
тати діяльності», — акцентував 
Володимир Шандра. 

Лариса УСТИНСЬКА
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ÄÅÖÅÍÒÐÀË²ÇÀÖ²ß ÏÎ-ÏÐÈ²ÐÏ²ÍÑÜÊÈ: ÊÓÄÈ ² Ç ÊÈÌ?
— Урядом розпочато нову 

територіально-адміністра-
тивну реформу в країні з 
головною метою — надати 
більше повноважень і мож-
ливостей «на місця» — орга-
нам місцевої влади: містам 
та селищам. Як Ви оцінюєте 
такі перспективи? 

— Так як презентували цю 
реформу, ті закони щодо децен-
тралізації влади, що вже були 
ухвалені і ще будуть, то все це 
розійшлося з очікуваннями… 
Мери і сільські голови, які не-
щодавно збиралися на спільний 
форум для обговорення рефор-
ми, уявляли її зовсім по-іншому. 
На словах було все красиво. 
Звучали обіцянки об’єднання… 
Але реально об’єднуватися не-
обхідно тим громадам, яким ні-
чого «не світить»: промисловості 
нема, бюджет не наповнюється, 
доходи відсутні і т.д. Це до-
речно і правильно! А нам (смт 
Гостомелю — від ред.) навіщо 
кудись іти і з кимось об’єдну-
ватися? Запрошують до Ірпеня, 
Бучі та Києва. Звертаються з 
офіційними пропозиціями. 

І ще один факт: об’єднавшись 
із кимось, Гостомель утратить 
своїх депутатів. Тож людям, аби 
вирішити якусь проблему, дове-
деться звертатися тепер до своїх 
обранців деінде — шукати їх в 
Ірпені або в Бучі. Зрозуміло, що 
це ускладнить процес самовря-
дування. Навіщо це потрібно?

Не думайте, що подібні дум-
ки сьогодні висловлюю лише я. 
Вчора спілкувався із головою 
Софіївської Борщагівки. Там 
аналогічна ситуація, бо селище 
теж самодостатнє і фактично 
зникне, об’єднавшись із кимось.

До того ж усі розуміють: 
об’єднуючись із кимось біль-
шим, той, як добрий господар, 
спочатку дбатиме про себе, 
про своїх, а потім — про мен-
ших. Подивіться на той самий 
Київ — Хрещатик прибирають 
і вичісують, а Пуща-Водиця 
(колись була автономним се-
лищем — від ред.) залишається 
запущеною…

— То яким же бачите май-
бутнє селища?

— Сьогодні (16 квітня — від 
ред.) о 15:00 голова Київської 
державної обласної адміністра-
ції запрошує нас на нараду з 
питання децентралізації. Там я 
планую поспілкуватися з ним і 
презентувати наші, гостомель-
ські пропозиції.

Ми вже збиралися з депута-
тами і детально обговорили цю 
ситуацію. Офіційного рішення 
ще не ухвалювали, проте вирі-
шили — лишаємося самостій-
ними! До речі, принагідно за-
значу, що нещодавно на сесії 
ми ухвалили ще одне важливе 
територіально-адміністративне 
рішення — стати містом. Вра-
ховуючи, що децентралізація та 
об’єднання будуть добровіль-
но-примусовими, і нас куди-не-
будь та «загонять», то ми пішли 
назустріч і підготували свій про-
ект об’єднання із селами довко-
ла Гостомеля. Вже маємо згоду 
на приєднання до нас таких сіл 
як Озера, Мостище та Горенка. 
Ці поселення хотіли приєднува-
ти чи до Вишгорода, чи до Боро-
дянки. Але самі вони проти того 
і схиляються до Гостомеля.    

— Міський голова Ірпеня 
Володимир Карплюк не раз 
зазначав, що бачить страте-
гічний вектор розвитку Приір-
піння у єдності та взаємови-
гідному зв'язку Ірпеня з до-
вколишніми селами. Не раз 
заявляв і про їх підтримку та 
надання автономії й інших 
необхідних повноважень. Ці 
аргументи не переконують?

Усе це добре. Але сьогодні 
міський голова — Карплюк, а 
завтра — Іванов. Сьогодні — 
одна політика, завтра — інша. 
Гостомель повинен мати впев-
неність у завтрашньому дні і по-
кладатися у майбутньому роз-
витку на себе.

— Так склалося, що істо-
рично та інфраструктурно 
селища та міста Приірпіння 
пов’язані комунікаціями та 
іншими зв’язками з Ірпенем: 
водоканал, автотранспортне 
підприємство, міліція, суд, 
поліклініка, у майбутньо-
му — швидка і т.д. Як нала-
годжувати цю інфраструкту-
ру незалежному Гостомелю? 
Чи готові ви сплачувати за ці 
послуги на ринкових умовах?

— Зараз ми створюємо свою 
швидку. Щодо інших послуг 
та стосунків з Ірпенем, то ми 
притримуємося такої політи-
ки: не забирайте у нас гроші, 
а виставляйте нам рахунки за 
реальні послуги. Наприклад, 
пролікувалося в Ірпінській місь-
кій лікарні 10 гостомельчан за 
місяць, будь-ласка, виставляйте 
рахунки — будемо сплачувати 
на ринкових засадах. Я не ду-
маю, що там лікується половина 
Гостомеля, що є потреба заби-
рати мільйони у нас від початку. 
Вони вкрай потрібні Гостомелю 
для розвитку селища. 

— І все-таки багато пред-
ставників середнього та ве-
ликого бізнесу розглядають 
Приірпіння (Бучу, Ірпінь + 
селища)  як єдину базу для 
інвестицій, для реалізації тут 
масштабних проектів із роз-
витку житлово-комунальної 
галузі, енергетики, транспор-
ту тощо. Подрібнення не від-
лякає потенційних інвесторів? 

— Колись ми вже пережи-
вали укрупнення колгоспів та 
радгоспів за часів СРСР. Що 
це дало? Завершилося тим, що 
все господарство розвалилося 
геть. Ми таких експериментів 
не хочемо!

Із подібними запитаннями 
редакція «ІВ» звернулася 
і до селищного голови 
Ворзеля — Олександра 
Пилиповича Венгрика, який 
висловив свою позицію.

— Я вважаю, що це слушна 
реформа, яка давно назріла, 
яку варто було б здійснити ра-
ніше. Всі ми готуємося нині до її 
виконання, і в світлі закону про 
добровільне об’єднання гро-
мад якраз обговорюватимемо 
на сесії селищної ради питан-
ня об’єднання громад, адже на 
сьогодні маємо пропозицію від 
міста Бучі. 

— Звичайно, ми розуміємо, 
що перебуваємо у великому Ір-
пінському регіоні, тому моє ба-
чення таке: всі керівники, тобто 
голови міських і селищних рад, 
мають зібратися й обговори-
ти-обміркувати, опрацювати це 
питання: хто, як, із ким… І цю 
узгоджену думку треба донести 
до спільноти і безумовно — ви-
слухати думку і бачення людей, 
тому що за законом — оста-
точне рішення — за громадою. 
Однак очільники мають опри-
люднити конкретні цифри, що 
характеризують економічний 
і соціальний стан чи розвиток 
певного регіону. Ми повинні 
мати викладки, обґрунтування, 
в яких буде чітко показана до-
цільність того чи іншого об’єд-
нання. І це мають визначити, 
повторюю, і громади, і самі ке-
рівники цих громад. 

— Стара система «матрьо-
шки», коли в середині однієї 

більшої громади є менші, як 
от у Приірпінні, на Вашу дум-
ку, пережила себе чи навпа-
ки довела позитивний досвід 
співжиття?  

— Я буду конкретно говори-
ти про Ворзель, не говоритиму 
про інші селища, тому що у нас 
є селища самодостатні, скажімо, 
Гостомель, тому їм вирішува-
ти, як далі бути. Така система, 
в якій перебуває Ворзель, себе 
віджила, ми вже справді маємо 
потребу в тому, щоб злитися з 
якимось сусіднім містом, яке 
більш успішне і надає якісніші 
послуги людям. 

— Реформування перед-
бачає створення нових тери-
торіально-адміністративних 

одиниць — територіальних 
громад або так званих «по-
вітів». Голова Київської ОДА 
Володимир Шандра висловив 
думку, що в нашому регіо-
ні таким центром міг би ста-
ти Ірпінь. Чи погоджуєтеся з 
цією думкою? 

— На мій погляд, Ірпінь 
справді є сьогодні тим центром, 
довкола якого зав’язані-об’єд-
нані селища Ворзель, Коцю-
бинське, Гостомель. Але ми ще 
бачимо біля нас дуже успішне 
місто Буча. Тому у нас є біль-
ше вибору, з ким нам піти: чи з 
Бучею, чи з Ірпенем. Хоча ідею 
об’єднуючого міста в особі Ірпе-
ня я підтримую. 

— Втім, лунають різні дум-
ки і погляди — з ким бути се-
лищам Приірпіння: з Ірпенем 
чи Бучею. 

— Наша громада розділилася 
у своїх поглядах: Буча чи Ірпінь? 
Тому що Буча територіально до 
нас ближче, і добиратися до неї 
як електропотягом, так і шо-
сейною дорогою ближче. Буча 
на якийсь крок була кращою, 
почала створювати свою інф-
раструктуру, її ставили у при-
клад. Однак останнім часом ми 
побачили, якими темпами став 
розвиватися Ірпінь, тож, думаю, 
що багато людей змінили свою 
думку на його користь.

— Міський голова Ірпеня 
Володимир Карплюк не раз 
зазначав, що бачить страте-
гічний вектор розвитку Приір-
піння через його єдність та 
взаємовигідний зв'язок Ір-
пеня + селищ та сіл. Адже 
історично так склалося, що 
вся соціальна та комунальна 
інфраструктура цих селищ 
пов’язана з Ірпенем: водока-
нал, автотранспортне підпри-
ємство, міліція, суд, казна-
чейство, амбулаторії, школи, 
лікарня, позашкілля, відді-
ли соцзахисту та пенсійного 
фонду, районні електричні 
мережі (РЕС), військкомат, 
паспортний стіл, МРЕО і т.д. 
Жодне інше довколишнє по-
селення (зокрема Буча) не 
здатне запропонувати такого 
«пакету служб і послуг». То 
чи варто взагалі сьогодні се-
лищам піднімати питання про 
від’єднання від Ірпеня і при-
єднання куди-інде? 

— Ми ні від кого не від’єдну-
ємося, тим паче, що реформа 
передбачає добровільне об’єд-

нання, і вирішувати це будуть 
однозначно наші громадяни, 
зокрема ворзеляни. Зазначу, що 
згідно з законом, ми маємо роз-
глянути пропозиції всіх сусідніх 
громад щодо об’єднання, ми не 
можемо їх ігнорувати, мусимо 
довести це до людей. 

Із викладкою-аргументом 
міського голови Ірпеня я пов-
ністю згоджуюся. Справді, всі 
основні служби зосереджені в Ір-
пені. Він потужний і в економіч-
ному сенсі, і в сенсі перспектив, і 
через близькість до столиці. Але, 
повторюю, ми хочемо бачити 
фінансово-економічну розклад-
ку і міста Бучі, тому що не зна-
ємо, якими потенційними мож-
ливостями нині вона володіє. 
На сесії селищної ради Ворзеля, 
повторюю, я запропоную зустрі-
тися міським і селищним голо-
вам для того, щоб обговорити 
питання соціально-економічного 
розвитку, можливостей, і з ким 
кому буде краще іти, наприклад, 
Ворзелю. Мене це дуже хвилює, 
бо думка громади розділилася.  

— Зараз нове керівниц-
тво Ірпеня рішуче взялося 
за модернізацію міста. Во-
чевидь, ці наміри передба-
чають й активну взаємодію 
із селищами: прокладання у 
регіоні нових доріг і ремонт 
старих, запровадження про-
грам енергозбереження, ре-
форма ЖКГ, створення влас-
ної швидкої допомоги тощо. 
У контексті таких змін чого 
наразі не вистачає Ворзелю? 
Які б ініціативи для спільної 
реалізації з Ірпенем Ви б за-
пропонували ще? 

— Питання серйозне, тому 
що найосновніше — нам по-
трібні кваліфіковані послуги 
для людей. Якщо, скажімо, ми 
об’єднаємося, треба зробити 
так, щоб ворзеляни не їздили 
за якоюсь послугою до Ірпеня, 
необхідно, щоб певні представ-
ники служб були безумовно в 
селищі, аби людям було зручно, 
тим паче що більшість людей — 
похилого віку. 

Принагідно зазначу, що у нас 
є велика проблема з наявністю 
представників правоохоронних 
органів, тож ми чекаємо на за-
кон про муніципальну міліцію і 
сподіваємося: якщо буде об’єд-
нана громада, то не буде у мі-

ліцейських начальників такого: 
хтось вільний — того присла-
ли. Зараз у нас є, слава Богу, 
дільничний, але більшість часу 
впродовж чотирьох років ін-
спектора не було, отже, мені 
дуже хотілося б, щоб у Ворзелі 
працювали представники мілі-
ції, які б контролювали право-
порядок. 

Усі ті ініціативи, про які ви 
сказали, повністю підтримують-
ся, тобто Ворзелю необхідні, як і 
Ірпеню: хороші дороги, електро-
освітлення, каналізування, соці-
альні об’єкти, на які міський го-
лова В.Карплюк особисто звер-
тає увагу. Я знаю, що в Ірпені 
багато вже робиться, і ця система 
буде працювати, поширюватися 
на селища. Отже, і у нас полі-
клініка буде відремонтована, і 
дитячі садочки будуватимуться, 
і парки будуть вичищатися, від-
новлюватися, як нині в Ірпені. 
Мені це все дуже подобається, я 
цілковито підтримую такі ініціа-
тиви міського голови. Сподіває-
мося, що подібне буде і в нас. 

— Утворення повітів та те-
риторіально-адміністративні 
реформаційні зміни мають 
бути ухвалені до 15 липня. 
Як, по Вашому, це реально? 
Чи збираєтеся до того часу 
скликати якісь громадські 
збори, віче? Можливо, про-
водити опитування чи рефе-
рендум? 

— Справді, в законі чітко пе-
редбачено — 15 липня, тому 
що це та межа, за якою потріб-
но буде формувати об’єднаний 
кошторис, отже, — фінансуван-
ня на 2016 рік. На мій погляд, 
це нереально, особливо коли у 
громади є вибір, коли громада 
розділена і дійсно потрібен час, 
щоб усе зважити, усвідомити і 
не помилитися: до якого міста 
приєднатися. Але будемо стара-
тися якось доводити до громади 
всі «за» і «проти» через громад-
ські організації, ЗМІ, сайти, інші 
джерела і дослухатися до того, 
що висловлюватиме громада. 

У законі чітко визначено, що 
мають бути обговорення, ухва-
лення рішень на сесіях у кон-
кретний термін. Тож треба на-
пружено працювати.
Підготували: Андрій СНІЖКО 

та Володимир КОСКІН

АКТУАЛЬНЕ ПИТАННЯ

► Коментар Ірпінського міського голови 
Володимира КАРПЛЮКА:

«Історично наші населені пункти — Ірпінь, Ворзель, Госто-
мель, Коцюбинське, Буча — користувалися інфраструктурою, 
яка створювалася в м. Ірпені. Якщо говорити про суть рефор-
ми, про її ефективність для кожного громадянина, який прожи-
ває на нашій території, то ми повинні розуміти, що не власні 
амбіції того чи іншого міського чи селищного голови повинні 
стати результатом реформи, а розумний підхід. Він має поля-
гати саме в елементах, пов'язаних із тим, зручно чи незручно 
звичайному громадянину обслуговуватися в тих чи інших за-
кладах інфраструктури.

На сьогодні єдиним містом у нашому регіоні, в якому є пов-
ний перелік інфраструктурних закладів, є Ірпінь. Ні Гостомель, 
ні Буча, ні Коцюбинське, ні Ворзель, ні інші населені пункти 
навколо не мають того переліку інфраструктурних об'єктів, 
які потрібні для повноцінного функціонування окремих тери-
торіальних громад. Тому треба зробити один висновок: якщо 
об'єднання має проводитися, то воно повинне відбуватися 
навколо Ірпеня, тому що це зекономить жителям Гостомеля, 
Ворзеля, Коцюбинського шалені кошти в перспективі, бо не 
потрібно буде витрачати сотні мільйонів гривень на будівниц-
тво шкіл, поліклініки, лікарні, відділку міліції і т.д. А ці кошти, 
які будуть за цей період зароблені, можна буде направити на 
розвиток тих інфраструктурних об'єктів, яких у регіоні не ви-
стачає: школи та садочки. 

Тож якщо об'єднання відбувається не на емоційному пори-
ві, не на бажанні того чи іншого керівника проявити свої ам-
біції, а на розумному підході, то об'єднання може відбуватися 
тільки навколо Ірпеня. Часто деякі селищні голови порушують 
питання, що їхній населений пункт має хорошу самостійну до-
хідну базу і може сам себе розвивати. У мене запитання до 
таких селищних голів: що заважало їм це робити 20 років по-
спіль? Чому на сьогодні не побудовано жодного садочка, жод-
ної школи, амбулаторії, жодного інфраструктурного об'єкту, 
щоб була можливість розвиватися самостійно?

(початок — с. 1)

«У Ворзеля є більше 
вибору, з ким нам піти: 
чи з Бучею, чи з Ірпенем. 
Хоча ідею об’єднуючого 
міста в особі Ірпеня я 
підтримую. Останнім 
часом ми побачили, 
якими темпами став 
розвиватися Ірпінь, тож, 
думаю, що багато людей 
змінили свою думку на 
його користь».

О.П. Венгрик
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 ІНФОРМАЦІЯ виконавчого комітету Ірпінської міської ради  про результати конкурсного відбору 
експертів щодо проведення незалежної оцінки об’єктів комунальної власності. Протокол №4/2015

Об’єкт оренди Балансоутримувач Переможець конкурсу
Теплові мережі за адресою:  
м.Ірпінь, вул.П.Комуни, 9 (0,012 км.);
м.Ірпінь, вул.Миру, 2-а (0,052 км.);
м.Ірпінь, вул.9-та Лінія, 25 (0,100 км.);
м.Ірпінь, вул.Садова, 38 (0,407 км.);
м.Ірпінь, вул.Комінтерну, 63-ж (0,052 км.).

Комунально-побутове 
підприємство «Теплое-
нергопостач»

ТОВ «Е.Р.С.Т.Е.»
м.Київ, Оболонський 
р-н, вул.З.Гайдай, 9/8

ІНФОРМАЦІЯ виконавчого комітету Ірпінської міської ради  про результати конкурсного відбору 
експертів щодо проведення незалежної оцінки об’єктів комунальної власності Протокол №5/2015

Об’єкт, що підлягає приватизації Переможець конкурсу
Частини нежитлових приміщень за адресою:  
м.Ірпінь, вул.Жовтнева, 129-а (66,7 м2) (ЗОШ №3);
м.Ірпінь, вул.Пролетарська, 40 (27,7 м2) (ДЮСШ);
м.Ірпінь, вул.Пролетарська, 40 (160,6 м2) (ДЮСШ);
смт.Гостомель, вул.Леніна, 218 (44,9 м2) (ЦТДЮ);
смт.Гостомель, вул.Рекунова,11а (9,0 м2) (ЗОШ №13).

ФОП Ізергіна Оксана Дмитрівна
адреса: м.Ірпінь, 
вул. Центральна, буд. 55, кв. 8.

НОВИЙ ЗАКОН

Îòðèìóéòå äîâ³äêè, íå âèõîäÿ÷è ç äîìó!
Про нововведення в системі державної реєстрації прав на нерухоме майно

25 березня 2015 р. набрав 
чинності Закон України «Про 
внесення змін до деяких зако-
нів України щодо уточнення 
повноважень нотаріусів з осо-
бливостей реєстрації похідних 
речових прав на земельні ді-
лянки сільськогосподарського 
призначення», ухвалений на 
сесії Верховної Ради України 5 
березня 2015 р.

Цим Законом, зокрема, пе-
редбачено внесення змін до за-
конів України «Про нотаріат», 
«Про державну реєстрацію ре-
чових прав на нерухоме майно 
та її обтяжень». Указані зміни 

передбачають, головним чи-
ном, дві основні новації: 

• надання нотаріусам права 
реєструвати договори оренди 
земельних ділянок;

• скасування необхідності 
засвідчення свідоцтва про пра-
ва власності на нерухоме май-
но печаткою та підписом дер-
жавного реєстратора.

Перша зі згаданих новацій 
має на меті розвантажити дер-
жавних реєстраторів та роз-
ширити перелік суб’єктів, що 
можуть надавати адмінпослуги 
в цій сфері. Зазначене нововве-
дення також призведе до змен-
шення черг в органах держав-
ної реєстрації. 

Друга новела Закону закла-
дає нормативне підґрунтя, що 
відкриває можливість грома-
дянам отримати усі необхідні 
дані у вигляді витягів, довідок 
чи виписок в електронній фор-
мі, не виходячи з дому. Для 
цього потрібно буде лише 
зареєструватись у віртуаль-
ному «Кабінеті адміністра-
тивних послуг» (kap.minjust.
gov.ua) та, оплативши збір за 
відповідну послугу, отримати 
відповідний електронний до-
кумент, який відтепер матиме 
юридичну силу без підпису й 
печатки державного реєстру.

«ÐÎÇËÈÂÀÉÊÈ» ²ðïåíþ íå ïîòð³áí³
Під час проведення круглого столу на тему «Негативний вплив продажу на розлив 
алкогольних напоїв на культурне та духовне благополуччя мешканців м. Ірпеня» 
громада шукала шляхи вирішення цієї проблеми у правовому та економічному полі.

До керівництва міста зверну-
лися місцеві громадські органі-
зації з проханням навести лад у 
місті щодо того, що в деяких тор-
гових точках продають спиртне 
на розлив. Адже у зв’язку з цим 
погіршується криміногенна ситу-
ація. Випивохи лізуть битися як 
один з одним, так і зі звичайни-
ми перехожими, крадуть чи гра-
бують людей, щоб придбати ал-
коголь. Вони морально деграду-
ють, переступають межі сорому: 
випорожнюються під паркана-
ми, валяються на вулицях. При-
кро, що спивається й молодь, 
жінки. Усе це подає негативний 
приклад для юного покоління, 
шкодить іміджу Ірпеня.

Враховуючи звернення та 
численні підписи населення, 
зійшлися на думці провести з 
цього приводу круглий стіл. На 

захід зібралися представники 
міської адміністрації, громад-
ських організацій, церкви, пра-
воохоронних органів, щоб об-
говорити окреслені проблеми, 
спільними зусиллями знайти 
шляхи їх вирішення. 

Учасники "круглого столу" 
розповідали реальні страшні 
факти з нашого життя, які свід-
чать, що люди, які зловживають 
алкоголем чи стали наркомана-
ми, завдають шкоди не лише 
власному здоров’ю, а й ото-
чуючим. Вони деградують як 
особистості, нехтують мораль-
ними нормами, переступають 
межі закону. Тому керівництво, 
зокрема й місцеве, має зроби-
ти реальні кроки, щоб цьому 
запобігти. Продаж в аптеках 
деяких медичних препаратів, 
які діють як наркотичні, вдало-

ся припинити. Можливо, варто 
спробувати обмежити роботу і 
так званих «розливайок»? 

Про юридичні аспекти та-
ких заходів впливу розповідав 
начальник юридичного відділу 
міської ради Костянтин Карєв. 
Якщо дозвіл на торгівлю алко-
голем видається, то діяльність 
точок потім мають регулювати 
контролюючі органи. Але згід-
но з чинним законодавством 
тут виникають складнощі на-
віть для проведення перевірок. 
Тому треба шукати важелі впли-
ву, щоб вирішити проблему.   

Підсумовуючи сказане, керу-
ючий справами міськвиконко-
му Максим Плешко назвав це 
справжнім криком душі, адже 
багато ірпінців приходить на 
прийом до посадовців зі скар-
гами на роботу «розливайок». 
Позиція міського голови Воло-
димира Карплюка — проблему 
треба вирішувати у правовому 
та економічному полі. Водно-
час альтернативою пияцтву ма-
ють стати підтримка здорового 
способу життя, заняття спор-
том, цікаве дозвілля, насичені 
позашкільні заходи. Цей на-
прямок є одним із пріоритетних 
для міської адміністрації.

На даному етапі, переконані 
учасники "круглого столу", тре-
ба створити ініціативну групу, 
щоб напрацювати певні про-
позиції від громади, а згодом 
підготувати звернення до ке-
рівництва міста, депутатського 
корпусу, які б позитивно впли-
нули на ситуацію. 

Ігор ШВЕЦЬ

КРУГЛИЙ СТІЛ

ІНФОРМУЄМО

ЗАПРОШУЄМО НА РОБОТУ
Управління Державної казначейської служби України у м. Ір-

пені Київської області відповідно до ст.15 Закону України “Про 
державну службу” оголошує конкурс на заміщення вакантної 
(тимчасової) посади державного службовця − провідного 
казначея відділу бюджетних надходжень, видатків та обслуго-
вування розпорядників коштів та інших клієнтів на період від-
пустки по догляду за дитиною основного працівника. 

У конкурсі можуть брати участь громадяни України, які ма-
ють повну вищу освіту відповідного професійного спрямуван-
ня за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра, спеціаліста, 
стаж роботи за фахом у державній службі на посаді провідного 
спеціаліста не менше 1 року або стаж роботи за фахом в інших 
сферах управління не менше 3 років, обов′язково володіють 
державною мовою, вміло користуються комп′ютерною техні-
кою та програмними засобами.

Заяви приймаються протягом 30 календарних днів від дня 
оголошення конкурсу.

Додаткова інформація щодо функціональних обов′язків, 
розміру та умов оплати праці за тел.: 61-042, 60-042. Адреса: 
м. Ірпінь, вул. Шевченка, 5.

В.о. начальника Ж.С. Булаш

ЗАСТОСУВАННЯ РРО 
ПЛАТНИКАМИ ЄДИНОГО 

ПОДАТКУ У 2015 РОЦІ
Шановні суб’єкти господарювання! Не потрібно чекати 

та гаяти час, а вже зараз  потурбуйтеся про придбання су-
часних реєстрів розрахункових операцій!

Із 1 січня набрав чинності Закон України від 28 грудня 2014 
р. №71-VIII «Про внесення змін до Податкового кодексу Укра-
їни та деяких законодавчих актів України щодо податкової ре-
форми», відповідно до нього внесено зміни до Податкового 
кодексу України і, зокрема, до Закону України від 06.07.1995 
р. №265/95-ВР «Про застосування реєстраторів розрахункових 
операцій у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг». 

Відповідно до вищенаведених законодавчих актів з 
1.07.2015 р. обов’язковим є застосування реєстраторів роз-
рахункових операцій (скорочено — РРО) платниками єдино-
го податку третьої групи, а з 1 січня 2016 р. РРО обов’язково 
застосовуватимуть платники єдиного податку другої групи. Не 
розповсюджується вимога щодо застосування РРО на платників 
єдиного податку другої і третьої груп (фізичних осіб-підпри-
ємців), які здійснюють діяльність на ринках, продаж товарів у 
роздрібній торгівельній мережі через засоби пересувної мере-
жі, а також платників єдиного податку першої групи.

Якщо платники єдиного податку другої і третьої груп (фізич-
ні особи-підприємці) з 1 січня 2015 р. до 30 червня 2015 р. 
включно почали застосовувати у власній господарській діяль-
ності зареєстровані, опломбовані у встановленому порядку та 
переведені у фіскальний режим роботи РРО, то з дати початку 
застосування РРО  до 1 січня 2017 р. вони звільняються від 
проведення відповідно до норм Податкового кодексу України 
перевірок з питань дотримання порядку застосування РРО.

Ірпінська ОДПІ

ОБЛІКОВІ КАРТКИ ПЛАТНИКА 
ПОДАТКІВ У ПРИІРПІННІ  

ОТРИМАЛИ ПОНАД 800 ОСІБ
Із початку 2015 року Центрами Обслуговування 
платників Ірпінської ОДПІ надано 2979 
адміністративних послуг.

Центрами постійно надається комплекс адміністративних, 
консультаційних та інформаційних послуг. Серед послуг, 
якими здебільшого цікавилися платники податків, — видача 
картки платника податків та внесення до паспорта громадяни-
на України даних про реєстраційний номер облікової картки 
платника податків.

За січень-березень 2015 р. було надано близько 830 таких 
послуг. Також популярними залишаються послуги з реєстра-
ції книг обліку розрахункових операцій та видачі довідок про 
відсутність заборгованості з платежів до бюджету, що контро-
люються органами ДФС України. Цих послуг із початку року 
Ірпінською ОДПІ надано понад 1000.

Оскільки пріоритетним у роботі ЦОПів є підвищення якості 
обслуговування платників, тому для оцінки цього показника, а 
також доцільності впровадження нових електронних сервісів, 
щоквартально проводяться анонімні опитування відвідувачів. 
Більшість громадян задоволена діяльністю роботи Центрів об-
слуговування платників  Ірпінської ОДПІ. Також у залі Центру 
оформлено інформаційні й тематичні стенди зі зразками за-
повнення заяв, податкової звітності, актуальною інформацією 
про зміни в оподаткуванні. Для зручності відвідувачів облад-
нано місця для очікування, забезпечено доступ до мережі Ін-
тернет, є безпровідна система Wi-Fi. Установлена й скринька 
для зауважень та пропозицій від платників податків.

Ірпінська ОДПІ запрошує скористатися послугами Центру 
обслуговування платників, який міститься за адресою: м.Ір-
пінь, вул. Шевченка, 2-а. Тел.:(04597)67-544.

Ірпінська ОДПІ

ДО ВІДОМА ГРОМАДИ
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ТРАГІЧНА ДАТА
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Зір — безцінний дар, який дозволяє сприймати 80% навколишнього світу.  Однак 
ризиків його втратити, частково або повністю, — чимало. Один із них — глаукома.

Серед захворювань ока на 
глаукому характерне періодич-
не або постійне підвищення 
внутрішньоочного тиску. Захво-
рювання викликає дефекти поля 
зору, відбувається зниження 
зору й атрофія зорового нерва. 
Якщо глаукому своєчасно не лі-
кувати, вона може призвести до 
повної втрати зору.  

Для розвитку захворювання 
необхідний цілий ряд причин, які 
в сукупності призводять до його 
виникнення. Особливо важливі 
спадковість, індивідуальні осо-
бливості будови ока, патологія 
серцево-судинної та центральної 
нервової системи. 

На першій стадії глаукоми пе-
ребіг захворювання може бути 
непомітним. Око не болить, не 
червоніє і внутрішньоочний тиск 
не відчувається. Першим дзві-
ночком є поява райдужних кіл 
при заплющених очах, швидка 
зорова стомлюваність, реакція 
на сонячні промені, якої не було 

раніше. Глаукома розвивається, 
як правило, на обох очах неод-
наково. На зрілих стадіях захво-
рювання можливе випадання 
поля зору з боку носа, нечіткість 
зору в сонячну погоду, туман пе-
ред одним оком.

Діагностувати глаукому може 
тільки лікар-офтальмолог. Не-
обхідно відвідувати окуліста 
хоча б один раз на рік із профі-
лактичною метою. 

Шановні ірпінці! Запрошуємо 
Вас пройти комплексне обсте-
ження з вимірюванням очного 
тиску у лікарів-офтальмологів 
Ірпінської міської поліклініки. 
Вчасне звернення до спеціаліста 
збереже зір, попередить прогре-
сування захворювання. Пам’я-
тайте — самолікування глауко-
ми може привести до безпово-
ротної втрати зору!!! 

Бажаємо міцного здоров'я та 
100% зору!

Сергій ГАВРИЛЮК, лікар-
офтальмолог ІМП

Лікування глаукоми 
переважно спрямовано 
на зниження очного 
тиску, який пошкоджує 
волокна зорового 
нерва. 

Існує три види 
лікування: 

• консервативне 
лікування за допомогою 
гіпотензивних крапель;
• лазерне лікування 
для формування 
додаткових шляхів відтоку 
внутрішньоочної рідини; 
• хірургічне лікування 
застосовують, коли краплі 
і лазер не приносять 
потрібного зниження тиску. 

ОФІЦІЙНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ

20 ÒÈÑß× ÐÎÊ²Â ÐÎÇËÓÊÈ?

Присвячується смт Поліське, якому 
в 2015 р. виповнюється 600 років 

З Поліського відселені всі люди,
Воно повільно й болісно вмира, 
І вже пісень і усмішок не буде,
Лиш спомин, ніби ватра, догора. 
Але ми є, твої, Посільке, діти,
З твого коріння і Хабенських віть.
І ДОКИ МИ — ТИ БУДЕШ З НАМИ ЖИТИ
І ПРАПОРОМ ДРЕВЛЯНЩИНИ ГОРІТЬ!
 М.Дубович

Смт Поліське — одне з давніх поселень Київщини. Століттями 
воно називалося Хабне. Полісся як територія вперше згадується в 
Галицько-Волинському літописі за 1276 р. Деякі вчені, в тому числі 
М.Грушевський, згадують, що зародженням і початковим розвитком 
слов'янської людності є територія Полісся.

Звідкіля ж пішла назва Хабне? У старо-
давній руській мові були дієслова: хабити, 
охабитися, охабень, що означало — ухи-
лятися, покинути, заховатися. Можливо, 
слово «охабень» — заховатися і дало наз-
ву Хабне, яке лежало серед лісів і боліт. 

Уперше в літописах Хабне згадується в 
записах про грошовий та медовий збір на 
користь Києво-Софійського собору в 1415 
р. Від цього року і починається відлік за-
снування Хабного, хоча, без сумніву, воно 
засноване значно раніше. Про володарів 
Хабного відомо таке: з початку 15-го і до 
18-го століття ним володіють князі Слуць-
кі, Любецькі, Харлинські, Бреські. У 1541 
р. на прохання Любецького король поль-
ський і Великий князь литовський Сигіз-
мунд І дозволив йому у Хабному побуду-
вати замок. Це було невелике укріплення 
з подвійними дерев'яними стінами. Над 
ними височіли вежі, з яких у разі необхід-
ності відкривали вогонь по ворогу.

У другій половині 18-го ст. Хабен-
ським маєтком уже володіють Стецькіє. 
На початку 19-го ст. Хабним володіють 
князі Радзівілли. У 1853 р. Ігнатій Горват 
(сербсько-польського походження) купив 
Хабенський маєток у княгині Радзівілл. 
На початку 20-го ст. Хабенським маєтком 
володів Станіслав Горват, аж до революції 
1917 р. 

На початку 19-го ст. Хабне — це вже 
розвинене містечко. У ньому було 2 пра-
вославні церкви: Миколаївська і Преобра-
женська, костел, латинський монастир, 2 
синагоги, суконна фабрика, пивоварний 
і винокурний заводи, аптека і лікарня, 2 
училища, постоялих дворів — 5, лавок 
— 10. Із 1794 р. Хабне — містечко Радо-
мишльського повіту, Київської губернії. 
У 1866 р. — центр волості. У 1923 р. м.
Хабне стало районним центром. У 1934 р. 
було перейменоване в с.Діброва, а потім 
— у смт Поліське.

23 серпня 1941 селище було окупова-
не німцями. За час окупації були зруйно-
вані всі установи, підприємства, спалені 
житлові будинки, міст (довжиною 611 м) 
через річку Уж, закатовані і розстріляні 
сотні жителів. 

15 листопада 1943 р. селище було 
звільнено підрозділами 143-ї стрілецької 
дивізії, 12-ї армії, 1-го Українського фрон-
ту. 

На 1986 р. у Поліському налічувало-
ся 12 тисяч жителів, функціонувало 85 

установ, підприємств і організацій (із 
них промислових підприємств — 12, бу-
дівельних — 7, автотранспортних — 5, 
сільськогосподарських —2). Промислові 
підприємства: меблева фабрика, швейна 
фабрика (пошив чоловічого та жіночого 
одягу), швейна фабрика ім. 8-го березня 
(пошив білизни), льонзавод (одне з най-
більших підприємств легкої промисловості 
Київської обл.), завод продтоварів, комбі-
кормовий завод, хлібзавод, інкубаторна 
станція, комбінат побутового обслуго-
вування, друкарня, райагропостач, дер-
жлісгосп. Будівельні організації: ПМК-5, 
ПМК-217, РБУ-13, РБУ-2, міжколгоспбуд, 
міжколгоспшляхбуд, дорожнє управління. 
Автотранспортні підприємства: автоколо-
на райспоживспілки, автобусна колона, 
АК-12, сільгоспхімія, райагропромтехніка. 
Сільгосппідприємства: радгосп «Хабне», 

радгосп «Володимировський». У сели-
щі було 2 середні школи, 1 восьмиріч-
на, музична школа, обласна спецшкола, 
СПТУ-10; центральна районна лікарня, 
поліклініка, обласна туберкульозна лі-
карня, санепідемстанція. Було 6 будин-
ків культури (з них — один центральний 
районний). У селищі функціонувала одна 
з найстаріших метеостанцій України, 
Поліська метеостанція, якій на 1986 р. 
виповнилося 143 роки. У 80-90-ті роки 
20-го ст. смт Поліське бурхливо розви-
валося: інтенсивно велося житлове будів-
ництво, було побудовано вузол зв'язку, 
комбінат побутового обслуговування, 
селищну раду, нові корпуси меблевої та 
швейної фабрик, школу №1, СПТУ, базу 
ПМК-217, нові корпуси ЦРЛ, поліклініку, 
добудовано універмаг та багато іншого. 
Керівниками району в цей період працю-
вали Василь Данилович Сінько, Микола 
Іванович Приймаченко, Анатолій Івано-
вич Андрущенко. 

Поліське було одне із живописних се-
лищ Київщини. Здалеку було видно його 
багатоповерхові і чепурні одноповерхо-
ві будинки, які потопали в буйній зелені 
дерев. Розкинулося воно на обох берегах 
річки Уж. Хто тут хоча б один раз побу-
вав, той назавжди полюбив Поліський 
край за чудові краєвиди лісів і луків. У 
селищі вздовж тротуарів росли липи, 
каштани, клени, на упорядкованих сади-
бах — плодові сади і квіти. Поряд із се-
лищем — соснові, дубові і змішані ліси. 
Кожен житель міг назвати найкращі гриб-
ні урочища, ягідники. Звідусіль, за сотні 
кілометрів, приїжджали сюди відпочива-
ти, збирати гриби і ягоди. Всі, хто бував у 
Поліському, підтверджували — чудові тут 
місця. Це справді був райський куточок 

древлянського краю, Київського Полісся. 
Так було…

Чорнобильський монстр перетворив 
прадавні землі деревлян на звалище раді-
оактивних відходів. Люди покинули бать-
ківський край. Обірвалася тисячолітня іс-
торія поліщуків, що тут мешкали. 

Рідний край… Його не можна не лю-
бити, не поважати, не бути байдужим 
до його долі. А доля його гірка. Любімо 
його. Заповідаймо його внукам, правну-
кам, передаваймо любов до нього, до тої 
священної землі, в якій залишився лежати 
прах наших предків. 

Не забувайте рідного порогу! Не за-
бувайте нашої Древлянщини — столиці 
«серця, душі і пам'яті!».

Чи оживе коли-небудь цей край, чи від-
родиться Поліське? Одні вчені говорять, 
що він оживе через тисячу років, інші — 
через 20 тисяч років. Ми, тепер сущі полі-
щуки, віримо, що, може, й раніше. Надіє-
мося на науку. 

Наш поліський поет Микола Дубович 
теж вірить у це: 

«Не вірю в смерть, не вірю в забуття:
Жита ростуть, мов квіти у вазоні, 
Стоїть Поліське — Чорний птах життя —
В Чорнобиля, єдиній в світі зоні…

… Та серце ніколи не змириться з тим, 
Що місто колись не відродить
І пісню, й життя. Як віками, над ним, 
Над плесом Ужа сонце заходить».

З любов'ю до рідного краю

Голова правління Київського 
обласного товариства «Поліське 

землячество», колишній житель смт 
Поліське Б.Андрієвський

ЗДОРОВ'Я

ÒÀÐÈÔÈ ÍÀ ÂÎÄÓ ÇÌ²ÍÅÍÎ!
У тарифі на водопоста-

чання і водовідведення, що 
введений у дію з 01.07.2014 
року, згідно з Постановою 
Національної комісії, що 
здійснює державне регулю-
вання у сфері комуналь-
них послуг за №556 від 
23.05.2014 року, вартість 1 
кВт електроенергії становить 
1,030464 грн. (без ПДВ). 

За останній період вартість 
електроенергії змінюється 
майже щомісячно і станом 
на 01.05.2015 року вартість 
1кВт електроенергії стано-
вить 1,3872 грн. (без ПДВ), 
що призводить до збитків під-
приємства. Так, за 1-й квартал 
2015 року збитки підприєм-
ства за рахунок лише зміни 
ціни за електроенергію ста-
новлять 750,0 тис. грн. 

Аналогічна ситуація скла-
лася у зв’язку з вартістю по-
слуги на транспортування 
стоків ПАТ "АК Київводока-
нал". У діючому тарифі на 
водовідведення закладена 
вартість транспортування 
стоків у сумі 2,98 грн. за 1м3 
(без ПДВ), але з 01.05.2015 

року тарифи на транспорту-
вання стоків будуть складати 
3,41 грн. за м3 (без ПДВ).  

Враховуючи все вищеви-
кладене, Національна комі-
сія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енер-
гетики та комунальних по-
слуг, Постановою №1253 
від 16.04.2015 року встано-
вила комунальному підпри-
ємству "Ірпіньводоканал" з 
01.05.2015 року тарифи на: 

• водопостачання — 
4,668 грн. за 1 м3 (у т.ч. 
ПДВ);

• водовідведення — 
10,104 грн. за 1 м3 (у т.ч. 
ПДВ),
що разом складає 14,772 
грн. за 1 м3 послуг (у т.ч. 
ПДВ).

Просимо поставитися з 
розумінням до проведення 

коригування діючих 
тарифів на водопостачання 

та водовідведення.
З повагою, начальник 
КП"Ірпіньводоканал", 

В.М.Коваленко
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ПРИВІТАННЯ

ДЕКЛАРАЦІЯ ПРО МАЙНО, ДОХОДИ, ВИТРАТИ І ЗОБОВ’ЯЗАННЯ 
ФІНАНСОВОГО ХАРАКТЕРУ за 2014 рік керуючого справами 

виконавчого комітету Коцюбинської селищної ради 
ЗІНЧЕНКО ТЕТЯНИ ЛЕОНІДІВНИ

Загальна сума одержаного (нарахованого) доходу декла-
ранта — 67 727 грн., у т.ч.:

• заробітна плата, інші виплати та винагороди, нараховані 
(виплачені) 

• декларанту відповідно до умов трудового або цивіль-
но-правового договору — 41 858 грн., 

• дивіденди, проценти — 5 265 грн.,
• матеріальна допомога — 1 280 грн.,
• аліменти — 18 810 грн.,
• інші види доходів — 514 грн.
Загальна сума одержаного (нарахованого) доходу членів 

сім’ї декларанта — 40 675 грн., у т.ч.:
• інші види доходів — 40 675 грн.
Майно, що перебуває у власності, в оренді чи на іншому 

праві користування декларанта :
• земельна ділянка загальною площею —1500,0 кв. м,
• житловий будинок загальною площею — 119,0 кв. м,
Майно, що перебуває у власності, в оренді чи на іншому 

праві користування членів сім’ї декларанта:
• земельна ділянка загальною площею — 1500,0 кв. м,
• житловий будинок загальною площею — 119,0 кв. м,
Сума коштів на рахунках у банках та інших фінансових 

установах — 53 000 грн. 
Фінансові зобов’язання декларанта та інші його витрати:
      -  утримання майна — 2 911 грн.
Фінансові зобов’язання членів сім´ї декларанта:
      -  утримання майна — 2 911 грн.

НАГОРІЛО ТРАВИ І СМІТТЯ 
НА 11 ТИСЯЧ

Ірпінський міський сектор ГУ ДСНС України у Київській об-
ласті повідомляє, що лише за одну добу (10 квітня 2015 р.) 
рятувальники регіону здійснили 7 бойових виїздів, аби лікві-
дувати масштабні пожежі трави (у Гостомелі на площі — 6 
га, Бучі — 1,6 га, Ірпені — 1,5 га та Ворзелі — 0,2 га), сміття 
(у Ворзелі на площі 20 м2) та лісові пожежі (горіння сухого 
трав'яного покрову, лісової підстилки) на площі близько 10 
га у Гостомелі. 

Загальна площа пожеж склала: трав’яний настил — 9,3 га, 
лісова пожежа — 10 га.  

Під загрозою опинився приватний житловий будинок у 
Гостомелі, який міг спалахнути у наслідок пожежі трав’яного 
настилу (горіння трав’яного покрову перейшло на деревину 
поблизу будівлі), але дякуючи професійним діям вогнеборців, 
цього не  трапилося!

Звертаємо Вашу увагу на той факт, що 1 виїзд пожежної 
(спеціальної) техніки коштує державі більше 11 000 грн.! Ша-
новні громадяни, ставтеся, будь-ласка, відповідально до цьо-
го питання! Добробут країни залежить від кожного!!! 

ОПАЛЮВАЛЬНИЙ СЕЗОН ЛЕДЬ 
НЕ ЗАВЕРШИВСЯ БІДОЮ

9 квітня о 3:17 ночі до оперативно-рятувальної служби м. 
Ірпеня надійшло повідомлення про загорання двоповерхово-
го приватного житлового будинку (м. Ірпінь, вул. Гостомель-
ське шосе, 8). На місце виклику було негайно направлено 
відділення 36-ї Державної пожежно-рятувальної частини м. 
Ірпінь. Горіла пластикова обшивка даху на площі 1 м2, а в  
будівлі перебували люди. За лічені хвилини були евакуйовані 
4 особи, вже після цього вогнеборці здолали нищівну дію вог-
ню, при цьому врятували від знищення двоповерхову будівлю 
(менше ніж за 10 хв.). Ймовірною причиною пожежі є само-
займання пластикової обшивки крівлі шляхом занесення роз-
жарених частинок із опалювальної системи будинку (будинок 
опалювався дровами), які потрапили на дах через димохід. 

Завдяки пильності громадянину, що проїжджав на авто по-
ряд із будинком, і у свою чергу, не зволікаючи, повідомив 
службу порятунку про загорання, було врятовано будинок і 
4-х людей, які знаходилися в ньому, ще не знаючи про небез-
пеку. 

ПАЛИЛИ ЛИСТЯ — ЗАГОРІВСЯ ДІМ
6 квітня майже о 2 годині ночі до служби порятунку «101» 

надійшло повідомлення про загорання приватного автомобі-
ля «Suzuki Grand Vitara» на стоянці поблизу житлового будинку 
в Бучі по вул. Б.Хмельницького. Рятувальники відділення 35-ї 
Державної пожежно-рятувальної частини м. Буча оперативно 
здолали «вогняну стихію» (локалізовано пожежу о 2:15.). Вог-
нем знищено моторний відсік та салон (частково). Потерпілих 
та загиблих немає. Причина загорання та збитки встановлю-
ються.

8 квітня о 9:48  до оперативно-рятувальної служби м. Ір-
пінь надійшло повідомлення про загорання нежитлового бу-
динку по вул. Кірова у Бучі. Рятувальники відділення 36-ї Дер-
жавної пожежно-рятувальної частини м. Ірпінь за 4 хв. локалі-
зували пожежу. Горів нежитловий будинок розміром 15х5 м. 
Вогонь пошкодив дах на площі 4 м2. Потерпілих та загиблих 
немає. Почалася пожежа (за словами сусідів) із загорання за-
лишків минулорічної рослинності.

Шановні громадяни, будьте обережні при поводженні з вог-
нем! Не спалюйте сміття та суху рослинність! Бережіть себе!

Володимир ОПАНАСЮК

БЕЗПЕКА

Â³òàºìî Íàòàëþ Ãðèãîð³âíó Ñåìêî!
Із Днем народження колеги, рідні і близькі вітають Наталю Семко — депутата 
Київської обласної ради, генерального директора спеціалізованого екологічного 
підприємства «Рада», людину зі світлою душею, гарячим серцем і щирим прагненням 
допомагати своєму краю квітнути та розвиватися.

Люди, яким доводилося зу-
стрічатися, спілкуватися і співп-
рацювати з Наталією Григорів-
ною, знайшли в її особі друга 
і соратника, порадника і по-
мічника, мудрого наставника і 
прогресивного керівника, на-
дійного партнера і просто вели-
кодушну жінку. 

«Наталя Григорівна — жінка 
з чоловічим розумом, Маргарет 
Тетчер місцевого рівня, яка вміє 
ставити цілі, визначати напрям-
ки і досягати мети», — зазначає 
її давній друг Віктор Тимощук. 
«Знайти таку надійну і відпові-
дальну людину, як вона, у нас 
час — це велика рідкість. Вона 
завжди поруч як у гірку хвили-
ну, так і в світлу, завжди під-
тримає, підкаже, допоможе. Ми 
дружимо з дитинства — з само-
го дитячого садочка. Це справж-
ній друг, який дається один раз 
на усе життя. Я дуже ціную цю 
дружбу», — зізнається партнер 
по бізнесу 

Вікторія Господарчук.
Не приховує свого захоплен-

ня і почуття вдячності до Ната-
лії Семко і голова Баришівської 
селищної ради Володимир Ко-
цюрбій, уже не перший рік тісно 
співпрацюючи з нею і втілюючи 
різноманітні проекти, перш за 
все — щодо вирішення про-
блем побутових відходів. «Дуже 
позитивна, порядна, виважена, 
мудра і добра людина», — від-
гукується Володимир Вікторо-
вич. — «Питання, які було вирі-
шено саме за допомогою Наталі 
Григорівни, — дуже значимі для 
Баришівки». «Там, де вона — 
там позитив, розвиток і добро, 
— підхоплює ще один житель 
цього селища та депутат Київ-
ської обласної ради VI скликан-
ня — Юрій Стасюк. — «Її внесок 
у комунальне господарство Ба-
ришівського району суттєвий. 
Вона практично допомагає ра-
йону та морально підтримує 
нас. Нехай той позитив, який 
вона несе людям — повертаєть-
ся до неї сторицею!».

Є про що розповісти й Бучан-
ському міському голові Анато-
лію Федоруку. «Відразу прига-
дується той період, коли Ната-
ля Семко вперше переступила 
поріг Бучанської (на той час ще 
селищної) ради з пропозицією, 
здавалось би, нездійсненної 
мрії для будь-якого селищного 
голови щодо сортування, утилі-
зації сміття. Слухав я цю красиву 
жінку, і її пропозиції видавалися 
утопією, далекою перспекти-
вою. Проте вона довела: якщо 
людина чогось прагне, вірить в 
успіх і докладає зусилля, — то 
обов’язково свого досягне». 

Отець Сергій із Коцюбинсько-
го (настоятель храму Георгія 
Побідоносця) знає Наталю Гри-
горівну більше п’яти років. По-
знайомилися тоді, коли громада 
церкви розпочинала будівниц-
тво храму. «Одна з небагатьох, 
хто реально допоміг у будів-
ництві — Наталя Семко. Дуже 
добра жінка, завжди вислухає, 
ніколи на наші прохання не 
відмовляє, усе, що в її силах — 
завжди робить». 

Людина пізнається часто че-
рез дрібниці, на перший погляд, 
здавалось би, незначні факти. 
Але саме вони красномовніші за 
будь-які визначення та епітети. 
Ірпінець, пенсіонер, Григорій 
Іванович Кожевніков згадує, як 
лежав у лікарні два роки тому і 
йому бракувало дуже важливих 

ліків. «Можливо, їй хтось про це 
сказав. Наступного дня увечері 
мені роблять укол із тими ліка-
ми, які я не купував. Звідки, пи-
таю. Кажуть, що жінка привезла. 
Запитую в неї, вона відповідає: 
«Наталя Григорівна передала». 
Ми ж навіть не зверталися до неї! 
А це ось недавно іду вулицею — 
автівка запиняється. Наталя Гри-
горівна запитує, як справи. «Та 
ось — зима тільки закінчилася, 
а я уже про дрова думаю». Не 
минуло й кілька днів, як до мого 
двору машина під’їжджає — дро-
ва привезли! Таке у неї підвище-
не почуття людяності! От навіщо 
я їй потрібен, що вона мене не 
обійшла увагою і завезла ті ліки 
і дрова?».

«Таких би людей побільше!», 
— додає нинішній колега Ана-
толій Іванович Мельниченко. 
— «За роки роботи як керівник 
вона проявила себе прекрасно. 
Бажаю успіхів у роботі і сім’ї, 
благополуччя, здоров’я, всього 
найкращого, що вона сама ба-
жає собі!». 

Не дивлячись на те, що увесь 
свій час Наталя Григорівна, за 
словами її близьких і колег, від-
дає роботі та громадській діяль-
ності — чоловік — Петро Семко 
підтримує усі починання своєї 
дружини, поділяє її прагнення і 
доповнює своїм життєвим досві-
дом і професіоналізмом. «Для 
неї робота — це життя. У неї все 
виходить. Хоч і дуже мало, але 
вона завжди приділяє увагу ро-
дині — мені і дітям».

Радувала Наталя і свою 
маму, яка не приховує гордості 
за доньку, водночас відзначаю-
чи її людські якості, притаманні 
з самого дитинства: доброзич-
ливість, готовність допомагати 
іншим, скромність і порядність.

Усі ми щиро вітаємо Наталю 
Григорівну із Днем народження, 
бажаємо добра, радості, здо-
ров’я, натхнення, сил творити 
добрі справи і мудрості долати 
усі життєві перешкоди, перетво-
рюючи їх на нові здобутки і до-
сягнення!

З повагою, колеги, 
друзі і рідні

ІМЕНИННИЦІ
Доньку, маму і дружину,
Керівника  і депутата,
Колегу й подругу чарівну
Вітаємо нині зі святом!

Здоров’я зичимо міцного,
Поваги й шани земляків,
Благословення, що від Бога,
І щирих теплих слів.

Тебе ми любимо, Наталю,
Козацький дух живе в тобі.
За Приірпіння рідну землю
Ми переможем в боротьбі!

ЕКОЛОГУ
Земля родюча 

і джерельні води,
Повітря чисте й далі голубі
За працю по збереженню 

природи
Одвічно будуть 

вдячними тобі.

Віктор Тимощук та друзі, 
колеги і соратники

«19 апреля в очередной 
раз поздравляем нашу На-
ташу с днём рождения! Мы, 
члены Киевского региональ-
ного отделения Ассоциации 
городов Украины (в которое 
входит 37 членов — это го-
рода и поселки Киевской 
области), знаем и любим её 
за её отзывчивость и нежную 
душу, за доброжелатель-
ность и всегдашнюю готов-
ность прийти на помощь в 
трудную минуту, поддержать 
и словом, и делом, за нетер-
пимость ко всякой фальши. 
Мы гордимся тем, что, став 
депутатом Киевского област-
ного совета, она не только не 
возгордилась, но стала ещё 
доступней и проще, и мо-
жем назвать многих людей, 
кого она выручила из беды, 
помогла советом, подели-
лась опытом в роботе. Пусть 
и дальше её поддерживает 
наша любовь и заслуженное 
уважение».

Коллектив КРО АГУІз питань розміщення привітань з нагоди дня народження чи профе-
сійного свята звертайтеся: 61-416.
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«ОДНИМ РЯДКОМ» — безплатне оголошення
ШАНОВНІ ЧИТАЧІ!

Купуючи і передплачуючи нашу газету, Ви відтепер має-
те чудову нагоду скористатися купоном разового безплатно-
го оголошення*. У кожному номері «ІВ» Ви побачите анкету 
«ОДНИМ РЯДКОМ», яку необхідно заповнити. Уся інформа-
ція, яку Ви бажаєте донести до читачів, уміщена у відведену 
для цього площу, буде опублікована безплатно. Для цього 
потрібно принести заповнений купон редакції (м. Ірпінь, 
вул. Шевченка, 2-а, каб.55) або надіслати його на вказану 
адресу поштою.

* Послуга не включає в себе опублікування інформації про 
втрату документів.

оголошення контакти

КОНЦЕРТ

ÌÓÇÈÊÀ Ë²ÊÓª ² ªÄÍÀª
Чудова музика, та ще й підкріплена Святим Письмом, 
примиряє зі світом та з самим собою. Свято душі 
пережили ірпінці 13 квітня у концертній залі Ірпінської 
міської ради, де виступив Камерний оркестр студентів 
Національної музичної академії ім. П.І.Чайковського 
під орудою заслуженого діяча мистецтв України Ігоря 
Андрієвського.

У програмі концерту класич-
ної музики, присвяченого Ве-
ликодню, були геніальні твори 
Йога Себастьяна Баха та Петра 
Чайковського, євангельські чи-
тання.

Організатором події стала 
Міжконфесійна рада церков 
Ірпінського регіону за підтрим-
ки відділу культури, національ-
ностей та релігій Ірпінського 
міськвиконкому.

Окремі вітання пролунали з 
боку парафії Святого Миколая 
(м.Ірпінь) Української право-
славної Церкви під керівниц-
твом регента Анни Кифенко.

Зазначимо, що зала була 
вщерть заповнена, і схвальні 
оплески та добрі відгуки людей 
стали заслуженою нагородою 
оркестру.

Володимир КОСКІН
Фото: Володимир ШИЛОВ

ÍÀÄ²ß ÏÐÈ²ÐÏ²ÍÍß Обдаровані діти — 
майбутній цвіт нації, 
інтелектуальна еліта, 
гордість, честь України, 
її світовий авторитет. Як 
казав великий педагог 
В.О.Сухомлинський: 
«Обдарованість — це 
маленький паросток, 
що ледь проклюнувся 
із землі, і вимагає до 
себе величезної уваги. 
Необхідно пестити і 
плекати, доглядати за ним, 
зробити все необхідне, щоб 
він виріс і дав рясний плід».

Про результативність роботи 
педагогів Приірпіння з обдаро-
ваними учнями у 2014-2015 на-
вчальному році яскраво свідчать 
перемоги у міських та обласних 
Всеукраїнських учнівських олім-
піадах та конкурсі-захисті МАН.

Варто відмітити, що юна еліта 
Приірпіння цього року здобула 
26 призових місць в обласних 
олімпіадах та 5 перемог у кон-
курсі-захисті науково-дослід-
ницьких робіт. Це — 4 перших 
місця, 14 других  та 13 третіх 
місць в обласних етапах. 

Переможцями обласних олім-
піад стали:

• Олена Миколаївна Курен-
кова, учениця 10 класу СЗШ № 

12, з німецької мови (учитель 
Наталія Олександрівна Олійник);

• Єва Валеріївна Назарова, 
учениця 11 класу СЗШ № 12, з 
французької мови (учитель Тетя-
на Іванівна Чешко);

• Лоліта Зазівна Уріадкопе-
лі, учениця 10 класу СЗШ № 12, 
з німецької мови (учитель Люд-
мила Василівна Арбузіна).

Олена Куренкова та Єва Наза-
рова представляли Київську об-
ласть на Всеукраїнському етапі у 
м. Ужгороді.

Аліна Околот, учениця 10 
класу ЗШ №13, стала перемож-
цем обласного етапу та пред-
ставлятиме Київщину на Всеу-
країнському етапі конкурсу-за-

хисту науково-дослідницьких ро-
біт учнів-членів Малої академії 
наук України у секції «Географія» 
(учитель Філіпчук Валентина Іва-
нівна). 

Здобувши цю велику пере-
могу, учні Приірпіння серйозно 
заявили суспільству про своє 
прагнення навчатися, займатися 
наукою, примножувати інтелек-
туальний потенціал свій і своєї 
держави. 

Ми щиро вітаємо всіх учнів 
та висловлюємо велику по-
дяку батькам і педагогам, що 
виростили й виховали чудових 
дітей: розумних, талановитих, 
сильних духом, вольових, ціле-
спрямованих.

Бажаємо їм міцного здоров’я, 
успіхів і нових великих творчих 
злетів! Пам’ятайте — Приірпіння 
пишається вами!
Олена ЛОШИЦЬКА, директор 
науково-методичного центру 

управління освіти і науки 
Ірпінської міської ради

ÖÈÐÊ  ÙÀÑËÈÂÎÃÎ ÄÈÒÈÍÑÒÂÀ
Весняний сонячний день. У школярів — канікули. Одні дітки з батьками поїхали 
відпочивати, деякі — до бабусі, а дехто залишився вдома у місті.

І ось депутат Ігор Вишня-
ков запропонував їм (до речі, 
вже вп’яте) відвідати Київський 
цирк. Дітям та батькам ця ідея 
дуже сподобалася. 

26 березня біля Ірпінської 
міськради зібралися малень-
кі мешканці округу №7 та їхні 
батьки. Під’їхав комфорта-
бельний автобус, і всі 68 дітей 
швидко зайняли місця, в один 
голос вигукнули: «Поїхали!», 
помахали батькам руками і 
рушили. У цирку діти зайняли 
зручні місця недалеко від аре-
ни і добре бачили виставу. 

Для дітей виступали акро-
бати, клоуни, гімнасти, а також 
собачки і мавпочки, дреси-
рувальники Юлія та Микола 
Козиревич зі своїми левами і 
тиграми. Під час вистави поні 
катали дітей, козлики — коти-
ків. Чудовий оркестр супрово-
джував усе циркове дійство. 
Дітки були у захваті і сміялися 
від жартів до сліз.

Повернулися додому з неза-
бутніми враженнями. Малеча 
дуже задоволена! Супроводжу-
вала дітей до цирку помічник 
депутата Ігоря Вишнякова. Діти 

та батьки вдячні Ігорю Анато-
лійовичу за чудову можливість 
поринути в атмосферу краси 
та артистизму, у чарівний світ 
циркового мистецтва. Дякувати 
Богу, що у нашому окрузі такий 
депутат. До нього ми навіть не 
знали, хто на нашій дільниці є 
депутатом.

Батьки дітей округу №7: 
Олександр Дяченко, Леся Ваг-
нер, Світлана Берегова, Андрій 
Лютий, Тетяна Машкіна, Ольга 
Взятишева, багатодітні родини 
Філієцьких, Кузнецових, Кор-
дун та інші

ЛИСТ У РЕДАКЦІЮ

²ÐÏ²ÍÑÜÊ² ØÀÕ²ÑÒÈ 
ïåðåìàãàþòü é îòðèìóþòü 

íîâ³ çàïðîøåííÿ
Упродовж двох днів проходили шахові матчі між 
командами Ірпеня та Іванкова.

2 квітня до Іванкова Києв-
ської області завітали вихован-
ці шахового гуртка Ірпінського 
шахово-шашкового клубу. До 
складу команди Ірпеня входи-
ли учні 3-6 класів ЗОШ №2: 
Альберт Арнаутов, Іван Лука-
венко, Іван Ткаченко, Захар 
Пророченко, Олена Круподер 
та учень ЗОШ №12 Арсеній 
Шеменько.

Іванків був представлений 
учнями 2-11 класів місцевих 
шкіл. Перевага переходила від 
однієї команди до іншої, але 
останню партію виграли ша-
хісти Іванкова. Це й вирішило 
долю матчу й остаточний ра-
хунок 15:14 на користь місце-
вих шахістів. 

У команді Ірпеня вдало зі-
грали учні ЗОШ №2: А.Арнау-
тов, І.Лукавенко, І.Ткаченко.

А 4 квітня до Іванкова при-
їхала доросла команда нашого 
міста. Матч відбувся на 7 до-
шках. Після двох турів господа-
рі були попереду, але програв-
ши в наступних двох турах з 
рахунком 3:11, місцеві шахісти 
вже не змогли наздогнати гос-
тей. Остаточний рахунок 27:22 
— на користь шахістів Ірпеня. 

Основний доробок у пере-
могу команди принесли Віктор 
Мазур, Олег Артеменко (учні 
Бондаренко А.Г.) , Денис Сталь-
ченко та Руслан Марчук (учні 
Д.В. Грищенка. Тренер шахо-
во-шашкового клубу — Анато-
лій Нечитайло). 

Шахісти Ірпеня отримали за-
прошення на наступний турнір, 
який відбудеться в Іванкові 25 
квітня.

ЗВЕРШЕННЯ

Назарова Єва Куренкова Олена 

Околот Аліна Уріадкопелі Лоліта

ПЕРЕМОГИ

• підтримку творчо обдарованих дітей і 
молоді;

• організацію культурного дозвілля насе-
лення;

• створення та просування креативного 
продукту у галузі культури та мистецтв;

Не можуть бути підтримані проекти, які:
• спрямовані на отримання прибутку;
• спрямовані на підтримку політичних пар-

тій;
• не передбачають реалізації в м. Ірпені;
Обсяг фінансування за рахунок бюджетних 

коштів одного проекту не перевищує 50 000 
грн. Власний внесок учасника конкурсу може 
бути забезпечений у вигляді матеріальних чи 
нематеріальних ресурсів.

Учасник конкурсу 
може подавати на кон-
курс кілька конкурсних 
пропозицій.

Конкурс оголошується 
з 16 квітня 2015 р. При-
йом заявок триматиме 
до 16 травня 2015 р.

Конкурсна комісія приймає заявки на кон-
курс та надає необхідні довідки щопонеділка, 
середи і четверга з 14:00 до 16:00 за адре-
сою: м.Ірпінь, вул. Т.Шевченка, 2-а, Ірпінська 
міська рада, каб. 49.

Зразки конкурсної документації розміщені 
на офіційному сайті Ірпінської міської ради 
(imr.gov.ua/).

Відділ культури, національностей і релігій

ÍÀ ÂÀØ² ÏÐÎÅÊÒÈ Ó ÑÔÅÐ² 
êóëüòóðè ÷åêàº ô³íàíñóâàííÿ!

ПРОПОЗИЦІЯ

(початок — с. 1)

курс кілька конкурсних 

êóëüòóðè ÷åêàº ô³íàíñóâàííÿ!
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УТ-1
6.00,8.25 Вiд першої особи.
6.30,7.00,8.00 Новини.
6.40,7.10,8.10 Спорт.
6.45,7.15,8.15 Погода.
7.20 Ера будiвництва.
7.25 На слуху.
8.20 Новини звiдусiль.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.10 Погода.
9.25 Про головне.
10.20 Д/ф "Дорогами Саксонiї".
10.50 Погода.
11.15 Д/с "Мiй новий дiм - Корея".
11.55 Д/ф "Палiтри".
12.25 Утеодин з Майклом Щуром.
13.00 Новини.
13.20 Вiкно до Америки.
13.55 Погода.
14.00 Казки Лiрника Сашка.
14.15 М/ф.
14.40 Хочу бути.
15.00 Нотатки на глобусi.
15.15 Як це?
15.55 Д/ф "Шiсть ярдiв грацiї".
16.25 Книга.ua.
16.50 Д/ф "Дальнi барикади".
17.55 Погода.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.50 Погода.
19.00 Перша шпальта.
19.30 Дорогi депутати.
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
21.35 Спорт.
22.00 Перша студiя.
22.50 Погода.
22.55 Трiйка, Кено, Секунда удачi.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 ТелеАкадемiя.
2.20 Новини. Свiт.
2.30 Новини.
2.55 Т/с "Роксолана".
5.00 Новини.
5.35 Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"
6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 8.45, 10.30 
Снiданок з "1+1".
7.00, 8.00, 9.00, 12.00 "ТСН".
7.35, 8.35 "Маша i ведмiдь".
9.10 "Чотири весiлля 3".
11.05 Т/с "Сила. Повернення 
додому".
12.25 Т/с "Ворожка".
13.00 Т/с "Ворожка".
13.35 Т/с "Слiпа".
14.10 Т/с "Слiпа".
14.45 "Сiмейнi мелодрами 5".
15.45 "Битва салонiв".
16.45 "ТСН".
17.10 Т/с "Сила кохання Ферiхи".
19.30 "ТСН".
20.30 "Чистоnews".
21.00 Т/с "Останнiй москаль".
22.00 "Грошi".
23.15 "ТСН".
23.35 Детектив "Величний Джо". 
(2 категорiя).
0.30 "Мiнкульт".
1.00 Комедiя "Кавказька 
полонянка".
2.20 Т/с "Терпкий смак кохання".
3.05 Детектив "Величний Джо". 
(2 категорiя).
3.45 Комедiя "Симпатичнi вдови 
краще цiлуються".
5.10 "Служба Розшуку Дiтей".
5.15 "Телемагазин".

Iнтер
6.30 М/ф.
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00 Новини.
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 "Ранок з 
Iнтером".
9.20 Х/ф "Королева бензоколонки 2".
11.05 Д/с "Склад злочину".
12.00 Новини.
12.25 Д/с "Слiдство вели..." з Л. 
Каневським".
13.15 "Сiмейний суд".
14.00, 16.00, 17.45 Новини.
14.20 "Сiмейний суд".
15.15 "Чекай на мене".
16.15 "Чекай на мене".
18.05 "Стосується кожного".
19.05 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Т/с "Ленiнград-46". (2 
категорiя).
23.00 Т/с "Безсоння". (2 категорiя).
1.00 Т/с "Сусiди".
4.05 Т/с "Ленiнград-46". (2 
категорiя).

Канал "Україна"
5.50 Подiї тижня.
6.50, 7.10, 8.10 Ранок з Україною.
7.00, 8.00, 9.00 Подiї.
9.15 Реальна мiстика.
10.00 Моє нове життя.
11.00 Т/с "Красунi".
15.00 Подiї.
15.30, 17.10 Т/с "Слiд".
18.00 Т/с "Безсмертник. Вiра i 
правда", 4 с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.

19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Квiтка папоротi", 10 i 11 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Х/ф "Цар скорпiонiв 2: 
Сходження воїна". (2 категорiя).
1.40 Подiї.
2.30 Реальна мiстика.
3.10 Т/с "Дорожнiй патруль 9".
4.40 Т/с "Безсмертник. Вiра i 
правда", 4 с. (2 категорiя).
5.30 Подiї.

СТБ
6.30 "У пошуках iстини".
7.10 "Все буде добре!"
9.05 "Зiркове життя".
10.05 Х/ф "Кавказька полонянка, 
або Новi пригоди Шурика".
11.45 Х/ф "З привiтом, 
Козаностра".
13.40 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
14.20 "Битва екстрасенсiв".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-новини".
18.30 "За живе!"
19.55 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
21.00 Т/с "Пiзнє розкаяння".
22.00 "Вiкна-новини".
22.35 "Детектор брехнi 7".
23.55 "Один за всiх".
1.05 Х/ф "До мене, Мухтар!"
2.30 Х/ф "Щит i меч".
3.50 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.10 Kids̀  Time.
6.15 М/с "Пригоди Джекi Чана".
7.25 Kids̀  Time.
7.30 М/с "Барбоскiни".
7.34 Kids̀  Time.
7.35 М/с "Кунг-фу Панда: Легенди 
крутизни".
7.55 Kids̀  Time.
8.00 М/ф "Лови хвилю".
9.40 Х/ф "Тварина".
11.10 Т/с "Моя прекрасна няня".
16.55 Т/с "Воронiни".
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Ревiзор.
21.40 Пристрастi за Ревiзором.
23.30 Аферисти в мережах.
0.40 Х/ф "Теорiя змови". (2 
категорiя).
3.05 Абзац!
3.45 Репортер.
3.50 Служба розшуку дiтей.
3.55 Зона ночi.
5.35 25-й кадр.

НТН
4.40 Х/ф "Iз життя начальника 
карного розшуку".
6.10 "Правда життя. Професiя 
банщик".
6.40 "Агенти впливу".
7.30 Т/с "Павутиння 6".
15.10 Т/с "Даїшники".
19.00 "Свiдок".
19.30 Т/с "Вулицi розбитих 
лiхтарiв 9".
21.40 "Свiдок".
22.00 Т/с "CSI: Лас-Вегас 8".
23.45 Т/с "Закон i порядок. 
Вiддiл особливих справ 12". (2 
категорiя).
0.40 Т/с "Банши". (3 категорiя).
2.30 "Свiдок".
3.05 "Речовий доказ".
3.55 "Легенди карного розшуку".
4.25 "Випадковий свiдок".
4.50 "Свiдок".

ICTV
5.20 Служба розшуку дiтей.
5.25 М/с "Пригоди мультяшок".
6.05 Надзвичайнi новини.
6.50 Факти тижня.
8.45 Факти. Ранок.
9.10 Спорт.
9.15 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
10.05 Х/ф "Грейстоук. Легенда 
про Тарзана, повелителя мавп".
12.45, 15.45 Факти. День.
13.20 Х/ф "Грейстоук. Легенда 
про Тарзана, повелителя мавп".
13.30 Т/с "Опери".
14.25 Х/ф "Помпеї".
14.20 Х/ф "Помпеї".
16.50 Х/ф "Геракл. Початок 
легенди".
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини.
20.20 Дiстало!
21.10 Факти. Вечiр.
21.30 Свобода слова.
0.30 Х/ф "Химера". (2 категорiя).
2.20 Х/ф "Гнiв". (2 категорiя).

Канал "2+2"
6.00 Х/ф "Шпигуни".
17.30 "Люстратор 7.62".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 Т/с "Ментiвськi вiйни 5".
21.00 Новини "Спецкор".
21.30 "ДжеДАI".
22.00 "Секретнi матерiали".
23.00 Х/ф "Рептiзавр".
0.45 Х/ф "Карнозавр 2".
2.00 Х/ф "Легенда про княгиню 
Ольгу".

ПОНЕДІЛОК, 20 квітня ВІВТОРОК, 21 квітня СЕРЕДА, 22 квітня ЧЕТВЕР, 

ТЕЛЕПРОГРАМА 20 — 26 КВІТНЯ

УТ-1
6.00,8.25 Вiд першої особи.
6.30,7.00,8.00 Новини.
6.40,7.10,8.10 Спорт.
6.45,7.15,8.15 Погода.
7.20 На слуху.
8.20 Новини звiдусiль.
8.40 Паспортний сервiс.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.10, 11.00, 13.45, 17.55 Погода.
9.25 Про головне.
10.20 Перша студiя.
11.20 Д/с "Мiй новий дiм - Корея".
12.00 Уряд на зв̀ язку з 
громадянами.
12.25 Дорогi депутати.
13.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.50 Казки Лiрника Сашка.
14.05 М/ф.
14.25 Школа Мерi Поппiнс.
14.45 Хто в домi хазяїн?
15.30 Фольк-music.
16.35 Х/ф "Закоханi невротики".
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Д/ф "Свiт пiсля Фукусiми".
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
21.35 Спорт.
22.00 Вiйна i мир.
22.50 Погода.
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 Вертикаль влади.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 ТелеАкадемiя.
2.20 Новини. Свiт.
2.30 Новини.
2.55 Т/с "Роксолана".
5.00 Новини.
5.35 Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"
6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 8.45, 
Снiданок з "1+1".
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00 "ТСН".
7.35, 8.35 "Маша i ведмiдь".
9.45 "Чотири весiлля 3".
11.05 Т/с "Сила. Повернення 
додому".
12.25, 13.00 Т/с "Ворожка".
13.35, 14.10 Т/с "Слiпа".
14.45 "Сiмейнi мелодрами 5".
15.45 "Битва салонiв".
16.45, 19.30, 23.15 "ТСН".
17.10 Т/с "Сила кохання Ферiхи".
20.30 "Чистоnews".
21.00 Т/с "Останнiй москаль".
22.00 "Чотири весiлля 4".
23.35 Детектив "Величний Джо". 
(2 категорiя).
0.30 Бойовик "Механiк". (3 
категорiя).
2.00 Т/с "Терпкий смак кохання".
2.45 Детектив "Величний Джо". 
(2 категорiя).
3.30 Т/с "Слiпа".
4.25 "Сiмейнi мелодрами 5".
5.10 "Служба Розшуку Дiтей".
5.15 "Телемагазин".

Iнтер
5.35 М/ф.
6.10 "Подробицi" - "Час".
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00 Новини.
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 "Ранок з 
Iнтером".
9.20 Т/с "Легковажна жiнка".
11.10 Д/с "Слiдство вели..." з Л. 
Каневським".
12.00 Новини.
12.25 Т/с "Аромат шипшини".
14.00, 16.00, 17.45 Новини.
14.20 Т/с "Аромат шипшини".
14.50 "Судовi справи".
15.45 "Сiмейний суд".
16.15 "Сiмейний суд".
18.05 "Стосується кожного".
19.05 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Т/с "Ленiнград-46". (2 
категорiя).
23.00 Т/с "Безсоння". (2 категорiя).
1.00 Т/с "Сусiди".
4.05 Т/с "Ленiнград-46". (2 
категорiя).

Канал "Україна"
6.15 Т/с "Слiд".
7.10, 8.10 Ранок з Україною.
7.00, 8.00, 9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 "Говорить Україна".
11.10 Т/с "Якщо ти не зi мною".
15.00 Подiї.
15.30, 17.10 Т/с "Слiд".
18.00 Т/с "Безсмертник. Вiра i 
правда", 5 с. (2 категорiя).
19.00, 2.20, 5.30 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Квiтка папоротi", 12 i 13 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с "Мент у законi 8", 8-10 
с. (2 категорiя).
3.10 "Говорить Україна".
4.10 Зоряний шлях.
4.40 Т/с "Безсмертник. Вiра i 
правда", 5 с. (2 категорiя).

СТБ
5.10 "Вiкна-новини".
5.45 "Все буде добре!"
7.30 "За живе!"
8.40 Х/ф "Неймовiрнi пригоди 
iталiйцiв у Росiї".
10.40 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
11.20 "МастерШеф 2".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-новини".
18.25 "За живе!"
19.55 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
20.55 Т/с "Пiзнє розкаяння".
22.00 "Вiкна-новини".
22.35 "Кохана, ми вбиваємо 
дiтей".
0.55 "Один за всiх".
1.55 Х/ф "Коли наступає вересень".
3.25 Х/ф "Щит i меч".
5.05 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.10 Kids̀  Time.
6.15 М/с "Пригоди Джекi Чана".
7.25 Kids̀  Time.
7.30 М/с "Барбоскiни".
7.34 Kids̀  Time.
7.35 М/с "Кунг-фу Панда: Легенди 
крутизни".
7.55 Kids̀  Time.
8.00 Репортер.
8.05 Єралаш.
11.55 Т/с "Татусевi дочки".
16.55 Т/с "Воронiни".
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Т/с "Воронiни".
20.00 Т/с "СашаТаня".
21.00 Серця трьох 2.
23.25 Х/ф "Поганi хлопцi". (2 
категорiя).
1.45 Абзац!
2.30 Репортер.
2.35 Служба розшуку дiтей.
2.40 Великi почуття.
4.15 Зона ночi.
5.55 25-й кадр.

НТН
5.20 Х/ф "Блокада".
8.30 Ранковий "Свiдок".
9.00 "Кримiнальнi справи".
9.50 Т/с "Суто англiйськi вбивства".
11.40 Т/с "CSI: Лас-Вегас 8".
13.15 Т/с "Вулицi розбитих лiхтарiв 9".
15.00 "Свiдок".
15.15 Т/с "Двоє зi скриньки 2".
19.00 "Свiдок".
19.30 Т/с "Вулицi розбитих лiхтарiв 9".
21.40 "Свiдок".
22.00 Т/с "CSI: Лас-Вегас 8".
23.45 Т/с "Закон i порядок. 
Вiддiл особливих справ 12". (2 
категорiя).
0.40 Т/с "Банши 2". (3 категорiя).
2.30 "Європейський покерний 
турнiр".
3.15 "Свiдок".
3.45 "Речовий доказ".
4.10 "Випадковий свiдок".
4.35 "Свiдок".
5.05 "Легенди карного розшуку".

ICTV
5.00 Факти.
5.30 Цивiльна оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.05 Т/с "Агенти Щ.И.Т."
11.50 Т/с "Дiзнавач 2".
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с "Дiзнавач 2".
14.25 Т/с "Вiдрив".
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с "Вiдрив".
16.50 Т/с "Дiзнавач 2".
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини.
20.20 Цивiльна оборона.
21.10 Факти. Вечiр.
21.30 Т/с "Шеф 2".
23.25 Х/ф "Несамовитий". (2 
категорiя).
1.50 Х/ф "Гнiв". (2 категорiя).
4.05 Т/с "Агенти Щ.И.Т."

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.25 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.40 "ДжеДАI".
9.00 Новини "Спецкор".
9.30 "Люстратор 7.62".
9.40 Т/с "Лiнiйний вiддiл 7".
12.50 Т/с "Ментiвськi вiйни 5".
15.00 Д/ф "Вiтчизнянi 
гранатомети. Iсторiя та 
сучаснiсть".
15.50 Д/ф "Таємниця смертi Гiтлера".
16.40 "6 кадрiв".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 Т/с "Ментiвськi вiйни 5".
21.00 Новини "Спецкор".
21.25 Лiга Чемпiонiв. Барселона 
- ПСЖ.
23.40 Про Лiгу Чемпiонiв + огляд 
iгрового дня.
1.00 Лiга Чемпiонiв УЄФА. 
Баварiя - Порту.
2.40 Х/ф "Ярослав Мудрий".

УТ-1
6.00,8.25 Вiд першої особи.
6.30,7.00,8.00 Новини.
6.40,7.10,8.10 Спорт.
6.45,7.15,8.15 Погода.
7.20 Ера будiвництва.
7.25 На слуху.
8.20 Новини звiдусiль.
8.40 Паспортний сервiс.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.15 Про головне.
10.10 Д/ф "Свiт пiсля Фукусiми".
11.20 Д/с "Мiй новий дiм - Корея".
12.30 Зроблено в Європi.
12.40 Погода.
13.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.30 Вiйна i мир.
14.30 Погода.
14.35 Казки Лiрника Сашка.
14.50 М/ф.
15.20 Нотатки на глобусi.
15.55 Як ваше здоров̀ я?
16.30 Iнша музика з Олексiєм 
Коганом.
16.55 Д/ф "Мрналiнi Сарабхаї. 
Мистецтво танцю".
17.55 Погода.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30, 21.00, 2.30, 5.00 Новини.
18.50 Погода.
19.00 Перша студiя.
19.30 ДебатиPRO.
21.35 Спорт.
22.00 Слiдство. Iнфо.
22.40 Мегалот.
22.45 Погода.
22.50 Суперлото, Трiйка, Кено.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 Тепло.ua.
23.35 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 ТелеАкадемiя.
2.20 Новини. Свiт.
2.55 Т/с "Роксолана".
5.35 Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"
6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 8.45, 
Снiданок з "1+1".
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00 "ТСН".
7.35, 8.35 "Маша i ведмiдь".
9.45 "Чотири весiлля 3".
11.10 Т/с "Сила. Повернення 
додому".
12.25, 13.00 Т/с "Ворожка".
13.35, 14.10 Т/с "Слiпа".
14.45 "Сiмейнi мелодрами 5".
15.45 "Битва салонiв".
16.45, 19.30, 23.15 "ТСН".
17.10 Т/с "Сила кохання Ферiхи".
20.30 "Чистоnews".
21.00 Т/с "Останнiй москаль".
22.00 "Iнспектор Фреймут 2".
23.35 Детектив "Величний Джо". 
(2 категорiя).
0.30 Драма "Конформiст". (2 
категорiя).
2.20 Т/с "Терпкий смак кохання".
3.05 Детектив "Величний Джо". 
(2 категорiя).
3.55 Т/с "Слiпа".
4.25 "Сiмейнi мелодрами 5".
5.10 "Служба Розшуку Дiтей".
5.15 "Телемагазин".

Iнтер
5.35 М/ф.
6.10 "Подробицi" - "Час".
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00 Новини.
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 "Ранок з 
Iнтером".
9.20 Т/с "Легковажна жiнка".
11.10 Д/с "Слiдство вели..." з Л. 
Каневським".
12.00 Новини.
12.25 Т/с "Аромат шипшини".
14.00 Новини.
14.20 Т/с "Аромат шипшини".
14.50 "Судовi справи".
15.50 "Сiмейний суд".
16.00 Новини.
16.15 "Сiмейний суд".
17.45 Новини.
18.05 "Стосується кожного".
19.05 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Т/с "Ленiнград-46". (2 
категорiя).
23.00 Т/с "Безсоння". (2 
категорiя).
1.00 Т/с "Сусiди".
4.05 Т/с "Ленiнград-46". (2 
категорiя).

Канал "Україна"
6.15, 13.10, 15.30, 17.10 Т/с "Слiд".
7.10, 8.10 Ранок з Україною.
7.00, 8.00, 9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 "Говорить Україна".
11.10 Х/ф "Копи з Перетопа".
15.00, 19.00 Подiї.
18.00 Т/с "Безсмертник. Вiра i 
правда", 6 с. (2 категорiя).
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Квiтка папоротi", 14 i 15 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с "Мент у законi 8", 11-13 
с. (2 категорiя).

2.20 Подiї.
3.10 "Говорить Україна".
4.10 Зоряний шлях.
4.40 Т/с "Безсмертник. Вiра i 
правда", 6 с. (2 категорiя).
5.30 Подiї.

СТБ
5.00 "У пошуках iстини".
6.25 "Вiкна-новини".
7.00 "Все буде добре!"
8.55 "За живе!"
10.05 "Кохана, ми вбиваємо дiтей".
12.10 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
13.05 "МастерШеф 2".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-новини".
18.25 "За живе!"
19.55 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
20.55 Т/с "Пiзнє розкаяння".
22.00 "Вiкна-новини".
22.35 "Давай поговоримо про 
секс 2".
0.25 "Один за всiх".
1.45 Х/ф "Застава в горах".
3.20 Х/ф "Щит i меч".
4.35 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.10 Kids̀  Time.
6.15 М/с "Пригоди Джекi Чана".
7.25 Kids̀  Time.
7.30 М/с "Барбоскiни".
7.34 Kids̀  Time.
7.35 М/с "Кунг-фу Панда: Легенди 
крутизни".
7.55 Kids̀  Time.
8.00 Репортер.
8.05 Єралаш.
12.00 Т/с "Моя прекрасна няня".
17.00 Т/с "Воронiни".
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Т/с "Воронiни".
20.00 Т/с "СашаТаня".
21.00 Серця трьох 2.
23.30 Х/ф "Поганi хлопцi 2". (3 
категорiя).
2.20 Абзац!
3.00 Репортер.
3.05 Служба розшуку дiтей.
3.10 Рудi.
3.55 Зона ночi.
5.35 25-й кадр.

НТН
5.35 Х/ф "Блокада".
8.30 Ранковий "Свiдок".
9.00 "Кримiнальнi справи".
9.50 Т/с "Суто англiйськi вбивства".
11.40 Т/с "CSI: Лас-Вегас 8".
13.15, 19.30 Т/с "Вулицi розбитих 
лiхтарiв 9".
15.00, 19.00, 21.40, 2.30 "Свiдок".
15.15 Т/с "Двоє зi скриньки 2".
22.00 Т/с "CSI: Лас-Вегас 8".
23.45 Т/с "Закон i порядок. 
Вiддiл особливих справ 12". (2 
категорiя).
0.40 Т/с "Банши 2". (3 категорiя).
3.00 "Речовий доказ".
3.55 "Випадковий свiдок".
4.20 "Свiдок".
4.50 "Легенди карного розшуку".

ICTV
4.50 Служба розшуку дiтей.
4.55 Студiя Вашингтон.
5.00 Факти.
5.35 Цивiльна оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.05 Т/с "Агенти Щ.И.Т."
11.50 Т/с "Дiзнавач 2".
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с "Дiзнавач 2".
14.25, 16.20 Т/с "Вiдрив".
15.45 Факти. День.
16.50 Т/с "Дiзнавач 2".
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини.
20.20 Секретний фронт.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с "Шеф 2".
23.20 Х/ф "Утiкач". (2 категорiя).
1.55 Х/ф "Несамовитий". (2 
категорiя).
3.45 Т/с "Агенти Щ.И.Т."

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.25 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.40 "ДжеДАI".
9.00 Новини "Спецкор".
9.25 "Люстратор 7.62".
9.40 Т/с "Лiнiйний вiддiл 7".
12.50 Т/с "Ментiвськi вiйни 5".
15.00 Д/ф "Вiтчизнянi гранатомети. 
Iсторiя та сучаснiсть".
15.50 Д/ф "Таємниця освоєння 
Мiсяця".
16.40 "6 кадрiв".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 Т/с "Ментiвськi вiйни 5".
21.00 Новини "Спецкор".
21.30 "Хоробрi серця".
0.00 "ДжеДАI".
0.20 "Секретнi матерiали".
0.35 Х/ф "Я поховав своє серце".
2.30 Х/ф "Вiдьма".

УТ-1
6.00,8.25 Вiд першої особи.
6.30,7.00,8.00 Новини.
6.40,7.10,8.10 Спорт.
6.45,7.15,8.15 Погода.
7.20 Тепло.ua.
7.30 На слуху.
8.20 Новини звiдусiль.
8.40 Паспортний сервiс.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.10 ДебатиPRO.
10.25 Перша студiя.
10.50 Погода.
11.05 Д/ф "Мрналiнi Сарабхаї. 
Мистецтво танцю".
12.15 Погода.
12.20 Слiдство. Iнфо.
13.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.45 Погода.
13.50 Казки Лiрника Сашка.
14.00 М/ф.
14.35 Надвечiр̀ я...
15.45 Свiтло.
16.25 Чоловiчий клуб. Бокс.
17.25 Чоловiчий клуб.
17.55 Погода.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30, 21.00, 2.30, 5.00 Новини.
18.55 Д/с "Сага старовинної пущi".
20.00 Про головне.
21.35 Спорт.
22.00 "Схеми" з Н. Седлецькою.
22.40 Погода.
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 ТелеАкадемiя.
2.20 Новини. Свiт.
2.55 Т/с "Роксолана".
4.00 Як ваше здоров̀ я?
4.30 Д/с "Чемпiон свiту".
5.35 Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"
6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 8.45, 
Снiданок з "1+1".
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00 "ТСН".
7.35, 8.35 "Маша i ведмiдь".
9.45 "Чотири весiлля".
11.05 Т/с "Сила. Повернення 
додому".
12.25, 13.00 Т/с "Ворожка".
13.35, 14.10 Т/с "Слiпа".
14.45 "Сiмейнi мелодрами 5".
15.45 "Битва салонiв".
16.45 "ТСН".
17.10 Т/с "Сила кохання Ферiхи".
19.30 "ТСН".
20.30 "Чистоnews".
21.00 Т/с "Останнiй москаль".
23.00 "Право на владу 2".
0.45 "ТСН".
1.05 Драма "Пожежi". (2 категорiя).
3.05 Т/с "Терпкий смак кохання".
3.50 Т/с "Слiпа".
4.35 "Сiмейнi мелодрами 5".
5.20 "Телемагазин".

Iнтер
5.35 М/ф.
6.10 "Подробицi" - "Час".
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00 Новини.
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 "Ранок з 
Iнтером".
9.20 Т/с "Легковажна жiнка".
11.10 Д/с "Слiдство вели..." з Л. 
Каневським".
12.00 Новини.
12.25 Т/с "Аромат шипшини".
14.00 Новини.
14.20 Т/с "Аромат шипшини".
14.50 "Судовi справи".
15.50 "Сiмейний суд".
16.00 Новини.
16.15 "Сiмейний суд".
17.45 Новини.
18.05 "Стосується кожного".
19.05 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Т/с "Ленiнград-46". (2 
категорiя).
23.00 Т/с "Безсоння". (2 
категорiя).
0.55 Т/с "Сусiди".
4.10 Т/с "Ленiнград-46".

Канал "Україна"
6.15, 13.15, 15.30, 17.10 Т/с "Слiд".
7.10, 8.10 Ранок з Україною.
7.00, 8.00, 9.00, 5.30 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 "Говорить Україна".
11.10 Х/ф "По слiду Фенiкса".
15.00, 19.00, 2.30 Подiї.
18.00 Т/с "Безсмертник. Вiра i 
правда", 7 с. (2 категорiя).
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Квiтка папоротi".
21.55 Футбол. Лiга Європи УЄФА 
1/4 фiналу. "Фiорентiна" (Iталiя) - 
"Динамо" (Україна).
0.00 Т/с "Мент у законi 8", 14-16 с. 
(2 категорiя).
3.15 "Говорить Україна".
4.15 Зоряний шлях.
4.45 Т/с "Безсмертник. Вiра i 
правда", 7 с. (2 категорiя).
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УТ-1
6.00,8.25 Вiд першої особи.
6.30,7.00,8.00 Новини.
6.40,7.10,8.10 Спорт.
6.45,7.15,8.15 Погода.
7.20 Ера будiвництва.
7.25 На слуху.
8.20 Новини звiдусiль.
8.40 Паспортний сервiс.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.10 Погода.
9.25 Про головне.
10.20 Музична академiя Junior.
11.25 Д/с "Мiй новий дiм - 
Корея".
12.15 Погода.
12.20 "Схеми" з Н. Седлецькою.
13.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.45 Казки Лiрника Сашка.
13.55 М/ф.
14.25 Вiра. Надiя. Любов.
15.35 Театральнi сезони.
16.10 Музичне турне.
17.20 Д/ф "Вiрменiя. Райськi 
фрукти".
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Т/с "Вiкендовi iсторiї".
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
21.35 Спорт.
22.00 Перша студiя.
22.50 Погода.
22.55 Трiйка, Кено, Секунда 
удачi.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 ТелеАкадемiя.
2.20 Новини. Свiт.
2.30 Новини.
2.50 Х/ф "Далекий голос 
зозульки".
5.00 Новини.
5.35 Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"
6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 8.45, 
Снiданок з "1+1".
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00 "ТСН".
7.35, 8.35 "Маша i ведмiдь".
9.45 "Чотири весiлля".
11.10 Т/с "Сила. Повернення 
додому".
12.25 Т/с "Ворожка".
13.00 Т/с "Ворожка".
13.35 Т/с "Слiпа".
14.10 Т/с "Слiпа".
14.45 "Сiмейнi мелодрами 5".
15.45 "Битва салонiв".
16.45 "ТСН".
17.10 Т/с "Сила кохання Ферiхи".
19.30 "ТСН".
20.20 "Мультибарбара 2015".
21.00 "Вечiрнiй Київ 2015".
22.55 "Свiтське життя".
0.00 Драма "Плем`я". (3 
категорiя).
2.40 "ТСН".
3.05 Драма "Плем`я". (3 
категорiя).
5.15 "Телемагазин".
5.30 "Шiсть кадрiв".

Iнтер
5.40 М/ф.
6.10 "Подробицi" - "Час".
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00 Новини.
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 "Ранок з 
Iнтером".
9.20 Т/с "Легковажна жiнка".
11.10 Д/с "Слiдство вели..." з Л. 
Каневським".
12.00 Новини.
12.25 Т/с "Аромат шипшини".
14.00 Новини.
14.20 Т/с "Аромат шипшини".
14.50 "Судовi справи".
15.50 "Сiмейний суд".
16.00 Новини.
16.15 "Сiмейний суд".
17.50 Новини.
18.10 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 "Чорне дзеркало".
23.30 Т/с "Картковий будиночок". 
(2 категорiя).
3.50 Д/ф "Ген жорстокостi".
4.45 "Орел i решка. Ювiлейний 
сезон".

Канал "Україна"
6.15 Т/с "Слiд".
7.10, 8.10 Ранок з Україною.
7.00, 8.00, 9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 "Говорить Україна".
11.00 Т/с "Пiдстава".
15.00 Подiї.
15.30 Т/с "Слiд".
17.10 Т/с "Слiд".
18.00 Т/с "Безсмертник. Вiра i 
правда", 8 с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Спiвай як зiрка.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с "Пiдстава".
3.00 Подiї.

3.45 "Говорить Україна".
4.45 Т/с "Безсмертник. Вiра i 
правда", 8 с. (2 категорiя).
5.30 Подiї.
6.20 Т/с "Приватний детектив 
Тетяна Iванова: Бiс у ребро".

СТБ
5.40 Х/ф "Привiт вiд Чарлi-
Трубача".
6.55 Х/ф "Не квап любов!"
9.05 Х/ф "Вербна недiля".
18.00 "Вiкна-новини".
18.45 Т/с "Коли ми вдома". (2 
категорiя).
20.00 "Холостяк 5".
22.00 "Вiкна-новини".
22.45 "Холостяк 5".
0.45 Х/ф "31 червня".
3.00 Х/ф "Веселi зiрки".
4.35 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.05 Служба розшуку дiтей.
6.10 Kids̀  Time.
6.15 М/с "Пригоди Джекi Чана".
7.25 Kids̀  Time.
7.30 М/с "Барбоскiни".
7.34 Kids̀  Time.
7.35 М/с "Кунг-фу Панда: Легенди 
крутизни".
7.55 Kids̀  Time.
8.00 Репортер.
8.05 Серця трьох 2.
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Т/с "Воронiни".
20.00 Т/с "СашаТаня".
21.00 Серця трьох 2.
1.35 Х/ф "Легко не здаватися".
3.10 Абзац!
3.55 Репортер.
4.00 Зона ночi.
5.40 25-й кадр.

НТН
6.10 Х/ф "Досьє людини в 
"Мерседесi".
8.30 Ранковий "Свiдок".
9.00 "Випадковий свiдок".
9.55 Т/с "Мовчазний свiдок".
13.10 Т/с "Вулицi розбитих 
лiхтарiв 9".
15.00 "Свiдок".
15.15 Т/с "Мертвий. Живий. 
Небезпечний".
19.00 "Свiдок".
19.30 Х/ф "Сьома жертва".
21.20 Т/с "Перевiзник". (2 
категорiя).
23.20 Х/ф "Американський 
нiндзя 2: Конфронтацiя". (2 
категорiя).
1.00 Х/ф "Убивця: Щоденник 
убивств". (2 категорiя).
2.25 "Свiдок".
2.55 "Речовий доказ".
3.25 "Легенди карного розшуку".

ICTV
4.55 Служба розшуку дiтей.
5.00 Студiя Вашингтон.
5.05 Факти.
5.35 Цивiльна оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.05 Т/с "Революцiя".
11.50 Т/с "Дiзнавач 2".
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с "Дiзнавач 2".
14.20 Т/с "Вiдрив".
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с "Вiдрив".
16.50 Т/с "Дiзнавач 2".
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини.
20.20 Антизомбi.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с "Шеф 2".
23.25 Х/ф "Обговоренню не 
пiдлягає". (2 категорiя).
1.15 Х/ф "Блейд". (2 категорiя).
3.10 Т/с "Революцiя".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.25 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.40 "ДжеДАI".
9.00 Новини "Спецкор".
9.30 "Люстратор 7.62".
9.40 Т/с "Лiнiйний вiддiл 7".
12.50 Т/с "Ментiвськi вiйни 5".
15.00 Д/ф "Вiтчизнянi 
гранатомети. Iсторiя та 
сучаснiсть".
15.50 Д/ф "Таємницi зниклих 
лiтакiв".
16.40 "6 кадрiв".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 Х/ф "Помста без права 
передачi".
21.00 Новини "Спецкор".
21.30 "ДжеДАI".
22.00 "MMA. Змiшанi бої".
23.15 Х/ф "Пiраньї 3DD".
0.50 Х/ф "Карнозавр 3".
2.05 Х/ф "Вперед за скарбами 
гетьмана!"
3.30 "Буде бiй". WSB Всесвiтня 
серiя боксу: Cuba Domadores 
(Куба) - Ukraine Otamans".

УТ-1

6.00 Пiдсумки.
6.15,7.00,8.55 Погода.
6.20 Крок до зiрок.
7.10 Шеф-кухар країни.
8.00 У просторi буття.
9.00 Погода.
9.15 Перша студiя.
9.55 Зроблено в Європi.
10.05 Нотатки на глобусi.
10.30 Український корт.
11.00 Книга.ua.
11.45 Д/ф "Шiсть ярдiв грацiї".
12.15 Д/ф "Клуб пригод".
13.00 Свiтло.
13.40 Д/с "Сага старовинної 
пущi".
14.40 Д/ф "Вiрменiя. Райськi 
фрукти".
15.55 Чоловiчий клуб. Бокс.
16.55 Чоловiчий клуб.
17.30 Погода.
17.35 Д/ф "Знищити АЕС".
18.50 Вiрменiя. 100 рокiв 
пам`ятi.
19.00 Концерт вiрменської 
музики.
20.45 Ми любимо життя.
21.00 Новини.
21.40 Утеодин з Майклом 
Щуром.
22.10 Iнша музика з Олексiєм 
Коганом.
22.40 Мегалот.
22.45 Погода.
22.50 Суперлото, Трiйка, Кено.
23.00 День Янгола.
0.00,1.15 Погода.
0.05 Вiд першої особи. Пiдсумки.
1.20 Музичне турне.
2.20 Телевистава "Двi сiм`ї".
4.05 "Надвечiр̀ я".
5.00 Новини.
5.30 Вiкно до Америки.

Канал "1+1"

6.00 "Грошi".
7.10 "ТСН".
8.00 М/с "Качинi iсторiї".
8.30 М/с "Качинi iсторiї".
8.55 "Маша i ведмiдь".
9.25 "Свiтське життя".
10.30 Драма "Процес".
14.40 "Вечiрнiй Київ 2015".
16.30 "Вечiрнiй квартал у 
Туреччинi".
18.30 "Розсмiши комiка".
19.30 "ТСН".
20.15 "Українськi сенсацiї".
21.20 "Вечiрнiй квартал у 
Туреччинi".
23.25 "Що? Де? Коли? 2015".
0.25 Бойовик "Агент Гамiлтон: В 
iнтересах нацiї". (3 категорiя).
2.15 Драма "Процес".
5.35 "Телемагазин".

Iнтер

5.30 М/ф.
6.05 Х/ф "Крапка, крапка, 
кома..."
7.45 "Подробицi" - "Час".
8.45 "Школа доктора 
Комаровського".
9.30 "Новини".
10.00 Х/ф "Циган".
13.50 Т/с "Легковажна жiнка".
15.45 Т/с "Розкаяння".
20.00 "Подробицi".
20.30 Х/ф "Перевiрка на любов". 
(2 категорiя).
22.30 "Нiч великого боксу на 
Iнтерi. Володимир Кличко - 
Браянт Дженнiнгс".

Канал "Україна"

7.00 Подiї.
7.10 Т/с "Приватний детектив 
Тетяна Iванова: Бiс у ребро".
8.00 Т/с "Приватний детектив 
Тетяна Iванова: Живемо тiльки 
раз".
10.00 Зоряний шлях. Дайджест.
11.00 Х/ф "Копи з Перетопа".
13.00 Х/ф "Заїжджий молодець".
15.00 Подiї.
15.20 Т/с "Смуга вiдчуження", 
1-4 с.
19.00 Подiї.
19.40 Т/с "Смуга вiдчуження".

23.25 Т/с "По слiду Фенiкса".
1.35 Подiї.
2.15 Т/с "Приватний детектив 
Тетяна Iванова: Бiс у ребро".
3.50 Т/с "Приватний детектив 
Тетяна Iванова: Живемо тiльки 
раз".
5.20 Подiї.
6.00 Д/ф "Чорнобиль 3828".

СТБ

6.40 Х/ф "Раз на раз не випадає".
8.00 "Караоке на Майданi".
9.00 "Все буде смачно!"
11.00 Х/ф "Найпривабливiша i 
найсимпатичнiша".
12.50 Х/ф "Новорiчна дружина".
14.45 Т/с "Коли ми вдома".
16.05 "Холостяк 5".
19.00 "Україна має талант! 7".
21.50 "Моя правда. Ектор 
Хiменес-Браво".
22.50 "Україна має талант! 7". 
Пiдсумки голосування.
23.15 "Давай поговоримо про 
секс 2".
2.50 Х/ф "Великий атракцiон".
4.10 Х/ф "Ах, водевiль, водевiль".
5.10 Нiчний ефiр.

Новий канал

6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с "Губка Боб Квадратнi 
Штани".
7.50 Kids̀  Time.
7.55 Уральськi пельменi.
10.00 Ревiзор.
12.40 Пристрастi за Ревiзором.
14.30 Серця трьох 2.
19.20 Х/ф "Громобой".
21.00 Х/ф "Need For Speed: Жага 
швидкостi". (2 категорiя).
0.00 Х/ф "Запалення". (2 
категорiя).
2.05 Х/ф "Легко не здаватися".
3.40 Великi почуття.
4.00 Зона ночi.
5.40 25-й кадр.

НТН

4.20 Т/с "Мертвий. Живий. 
Небезпечний".
8.00 Т/с "Мовчазний свiдок".
11.30 "Речовий доказ". Доля 
самогонника.
12.00 "Головний свiдок".
12.55 "Випадковий свiдок".
13.30 "Правда життя. Професiя 
гример i вiзажист".
14.00 Т/с "Таємницi слiдства 8".
19.30 Т/с "Даїшники".
23.30 Т/с "Перевiзник". (2 
категорiя).
1.30 Х/ф "Досьє людини в 
"Мерседесi".
3.45 "Речовий доказ".
5.00 "Випадковий свiдок".
5.30 "Легенди карного розшуку".

ICTV

4.05 Факти.
4.35 Х/ф "Старi пси".
6.00 Антизомбi.
6.45 Секретний фронт.
7.40 Цивiльна оборона.
8.45 Iнсайдер.
9.45 Т/с "Небо у вогнi".
12.45 Факти. День.
13.00 Т/с "Небо у вогнi".
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20.05 Т/с "Небо у вогнi".
23.05 Х/ф "Блейд". (2 категорiя).
1.25 Х/ф "Блейд 2". (2 категорiя).
3.15 Х/ф "Утiкач". (2 категорiя).

Канал "2+2"

6.00 "Буде бiй". WSB Всесвiтня 
серiя боксу: Cuba Domadores 
(Куба) - Ukraine Otamans".
6.20 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.40 "ДжеДАI".
9.00 Новини "Спецкор".
9.30 "Люстратор 7.62".
10.00 Х/ф "Ментiвськi вiйни 3".
22.00 Х/ф "Замiна 4: Без права на 
поразку".
0.00 Х/ф "Залiзний лицар".
2.05 Х/ф "Вишневi ночi".

УТ-1

6.00,7.40,8.55 Погода.
6.05 Свiт православ̀ я.
6.30 Вiд першої особи. Пiдсумки.
7.45 На слуху. Пiдсумки.
8.40 Тепло.ua.
9.00 Погода.
9.15 Як це?
9.35 Хто в домi хазяїн?
9.55 М/ф.
10.05 Школа Мерi Поппiнс.
10.25 Хочу бути.
11.05 Музична академiя Junior.
12.10 Д/ф "Знищити АЕС".
13.40 Д/ф "2033 км вiд Ейфелевої 
вежi".
14.20 Фольк-music.
15.45 Т/с "Таксистка".
17.30 Т/с "Вiкендовi iсторiї".
18.30 Театральнi сезони.
19.00 Х/ф "Просто уяви".
20.45 Ми любимо життя.
21.00 Новини.
21.40 Перша шпальта.
22.15 Альтернативна музика. 
Bandur Band.
22.50 Погода.
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00 Вертикаль влади.
0.00,1.15 Погода.
0.05 На слуху. Пiдсумки.
1.20 Музичне турне.
2.25 Х/ф "Ну, ти й вiдьма".
4.05 Вiра. Надiя. Любов.
5.00 Новини.
5.30 Уряд на зв̀ язку з 
громадянами.

Канал "1+1"

6.00 Мелодрама "Лера".
7.10 М/ф.
7.35 "Українськi сенсацiї".
8.35 "ТСН".
9.20 Мелодрама "Анжелiка - 
маркiза янголiв".
11.40 Мелодрама "Чудова 
Анжелiка".
13.45 Мелодрама "Анжелiка i 
король".
15.50 Мелодрама "Невгамовна 
Анжелiка".
17.35 Мелодрама "Анжелiка i 
Султан".
19.30 "ТСН-Тиждень".
21.00 "Голос країни 5".
23.15 Трилер "Явище". (2 категорiя).
1.00 Драма "Кам̀ яний хрест".
2.40 Мелодрама "Лера".
4.20 "Телемагазин".
4.50 "ТСН-Тиждень".

Iнтер

7.00 "Подробицi" - "Час".
7.30 Х/ф "Шумний день".
9.30 Новини.
10.00 Х/ф "Циган".
13.40 Т/с "Легковажна жiнка".
15.40 Т/с "Розкаяння".
20.00 "Подробицi тижня".
22.00 "Великий бокс на Iнтерi. 
Володимир Кличко - Браянт 
Дженнiнгс".
1.35 Х/ф "Азартна гра". (2 
категорiя).
3.15 Х/ф "Королева 
бензоколонки 2".
4.35 "Подробицi тижня".

Канал "Україна"

6.30 Подiї.
7.10 Х/ф "Заїжджий молодець".
9.00 Т/с "Квiтка папоротi".
16.00 Моє нове життя.
17.00 Х/ф "Сюрприз для 
коханого".
19.00 Подiї тижня.
19.25 Футбол. Чемпiонат України 
"Шахтар" (Донецьк) - "Динамо" 
(Київ).
21.20 Т/с "Слiд".
23.50 Великий футбол.
1.30 Т/с "Мент у законi 8", 8 i 9 с. 
(2 категорiя).
3.00 Подiї тижня.
3.25 Т/с "Мент у законi 8", 10-13 
с. (2 категорiя).
6.25 Подiї тижня.

СТБ

5.40 Х/ф "Вiдпустка за власний 
рахунок".

7.55 "Холостяк 5".
9.00 "Все буде смачно!"
10.45 "Караоке на Майданi".
11.45 Т/с "Пiзнє розкаяння".
15.40 "Україна має талант! 7".
19.00 "Битва екстрасенсiв".
20.40 "Один за всiх".
21.55 "Детектор брехнi 7".
23.05 "Я соромлюся свого тiла 2".
1.00 Х/ф "Любов зла".
2.20 Х/ф "Атестат зрiлостi".
3.50 Нiчний ефiр.

Новий канал

6.05 Kids̀  Time.
6.07 М/с "Монстри проти 
прибульцiв".
8.00 М/с "Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни".
9.50 М/с "Пiнгвiни з 
Мадагаскару".
11.45 М/ф "Гроза мурашок".
13.30 Kids̀  Time.
13.35 Х/ф "Останнiй кiногерой".
16.05 Х/ф "Гонитва".
18.10 Х/ф "Need For Speed: Жага 
швидкостi".
21.00 Х/ф "Мiсто грiхiв: Жiнка, 
заради якої варто вбивати".
23.00 Х/ф "Мiсто грiхiв".
1.20 Х/ф "Запалення". (2 
категорiя).
3.15 Рудi.
4.00 Зона ночi.
5.40 25-й кадр.

НТН

6.30 Х/ф "Нагородити 
(посмертно)".
7.55 Т/с "Таємницi слiдства 8".
11.30 "Легенди карного 
розшуку". Таємниця 
старовинного скарбу.
12.00 "Агенти впливу".
12.55 "Випадковий свiдок".
13.30 Х/ф "Сьома жертва".
15.10 Т/с "Павутиння 6".
22.40 "Випадковий свiдок".
23.00 "Головний свiдок".
0.00 Х/ф "Людожери". (3 
категорiя).
1.35 Х/ф "Свiдок убивства". (2 
категорiя).
2.55 "Випадковий свiдок".
3.40 "Речовий доказ".
5.00 "Легенди бандитського 
Києва".

ICTV

5.15 Факти.
5.45 М/ф.
6.10 Х/ф "Контакт".
8.50 Х/ф "Червона планета".
10.50 Т/с "Шеф 2".
12.45 Факти. День.
13.00 Т/с "Шеф 2".
18.45 Факти тижня.
20.20 Х/ф "Мисливцi за 
вiдьмами".
22.05 Х/ф "Блейд. Трiйця". (2 
категорiя).
0.15 Х/ф "Блейд 2". (2 категорiя).
2.15 Х/ф "Служителi закону". (2 
категорiя).
4.15 Т/с "Гра в брехню".

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.20 Журнал Лiги Чемпiонiв УЄФА 
2014-2015.
6.50 Д/ф "Секретнi експерименти 
у радянських лабораторiях".
7.55 Д/ф "Чорнобиль. 
Зруйнований мiф".
8.45 "Хоробрi серця".
11.00 "Люстратор 7.62".
12.00 "ДжеДАI".
13.00 "Секретнi матерiали".
13.50 21 Тур ЧУ. Карпати - 
Олiмпiк.
16.00 "Бушидо".
16.50 21 Тур ЧУ. Днiпро - 
Iллiчiвець.
19.00 "Буде бiй". WSB Всесвiтня 
серiя боксу: Cuba Domadores 
(Куба) - Ukraine Otamans".
21.30 "Профутбол".
23.10 "Гра без правил".
23.25 Х/ф "Пiраньї 3DD".
1.10 Х/ф "Залiзний лицар".
3.05 Х/ф "Камiнна душа".

СТБ
5.40 "У пошуках iстини".
6.25 "Вiкна-новини".
7.00 "Все буде добре!"
8.50 "Зiркове життя".
9.55 "За живе!"
11.05 "Моя правда. МастерШеф. 
Прихована правда".
12.00 "Моя правда. МастерШеф. 
Бiй без правил".
13.00 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
13.55 "МастерШеф 2. Невiдома 
версiя".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-новини".
18.30 "За живе!"
19.55 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
20.55 Т/с "Пiзнє розкаяння".
22.00 "Вiкна-новини".
22.35 "Я соромлюся свого тiла 2".
0.25 "Один за всiх".
1.45 Х/ф "На прiзвисько "Звiр".
3.05 Х/ф "Щит i меч".
4.20 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.10, 7.25 Kids̀  Time.
6.15 М/с "Пригоди Джекi Чана".
7.30 М/с "Барбоскiни".
7.34 Kids̀  Time.
7.35 М/с "Кунг-фу Панда: Легенди 
крутизни".
7.55 Kids̀  Time.
8.00 Репортер.
8.05 Єралаш.
11.55 Т/с "Татусевi дочки".
16.55 Т/с "Воронiни".
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Т/с "Воронiни".
20.00 Т/с "СашаТаня".
21.00 Серця трьох 2.
23.35 Х/ф "Хочу як Брiджет". (2 
категорiя).
1.30 Абзац!
2.10 Репортер.
2.15 Служба розшуку дiтей.
2.20 Великi почуття.
3.55 Зона ночi.
5.45 25-й кадр.

НТН
5.20 Х/ф "Наказ: вогонь не 
вiдкривати".
6.45 Х/ф "Наказ: перейти кордон".
8.30 Ранковий "Свiдок".
9.00 "Кримiнальнi справи".
9.50 Т/с "Суто англiйськi 
вбивства".
11.40 Т/с "CSI: Лас-Вегас 8".
13.15 Т/с "Вулицi розбитих 
лiхтарiв 9".
15.00, 19.00, 21.40, 3.05 "Свiдок".
15.15 Т/с "Двоє зi скриньки 2".
19.30 Т/с "Вулицi розбитих 
лiхтарiв 9".
22.00 Т/с "CSI: Лас-Вегас 8".
23.45 Т/с "Закон i порядок. 
Вiддiл особливих справ 12". (2 
категорiя).
0.40 Т/с "Банши 2". (3 категорiя).
2.20 "Покер. Велика гра".
3.35 "Речовий доказ".
4.25 "Випадковий свiдок".
4.40 "Свiдок".
5.10 "Легенди карного розшуку".

ICTV
5.00 Студiя Вашингтон.
5.05 Факти.
5.35 Цивiльна оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.05 Т/с "Революцiя".
11.50 Т/с "Дiзнавач 2".
12.45, 15.45 Факти. День.
13.20 Т/с "Дiзнавач 2".
14.20, 16.20 Т/с "Вiдрив".
16.50 Т/с "Дiзнавач 2".
18.45, 21.05 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини.
20.20 Iнсайдер.
21.25 Т/с "Шеф 2".
23.20 Х/ф "Служителi закону". (2 
категорiя).
1.50 Х/ф "Убивство за 
розкладом". (2 категорiя).
3.25 Т/с "Агенти Щ.И.Т."

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.25 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.25, 21.30 "ДжеДАI".
8.45 "Секретнi матерiали".
9.00 Новини "Спецкор".
9.30 "Люстратор 7.62".
9.40 Т/с "Лiнiйний вiддiл 7".
12.50 Т/с "Ментiвськi вiйни 5".
15.00 Д/ф "Вiтчизнянi гранатомети. 
Iсторiя та сучаснiсть".
15.50 Д/ф "Таємницi 
Нюрнберзького процесу".
16.40 "6 кадрiв".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 Т/с "Ментiвськi вiйни 5".
21.00 Новини "Спецкор".
22.00 Лiга Європи УЄФА. Днiпро - 
Брюгге. Пряма трансляцiя.
0.05 Про Лiгу Європи + огляд 
iгрового дня.
1.20 Х/ф "Помста без права 
передачi".
2.50 Х/ф "Захар Беркут".
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► Загублене посвідчення ветерана Збройних сил України (серія АА 
№2116416), видане Ірпінським МВК на ім’я Косача Олексія Юрійовича, вва-
жати недійсним.

► Загублений студентський квиток (серія КХ №10302582), виданий НУД-
ПСУ у 2014 році на ім’я Федоренко Роксолани Ігорівни, вважати недійсним.

► Загублене посвідчення учасника бойових дій (серія АБ №456888), ви-
дане Лозовським ОМВК Харківської області у 2009 році на ім’я Земінського 
Олексія Володимировича, вважати недійсним.

► Загублений диплом (серія ЛС-ВЕ №000445), виданий Вінницьким дер-
жавним педінститутом 24.06.1995 року на ім’я Дідківського Сергія Степано-
вича, вважати недійсним.

► Загублений студентський квиток (серія КХ №10304574), виданий НУДП-
СУ у 2014 році на ім’я Семенюк Олесі Федорівни, вважати недійсним.

► Втрачені ліцензійні картки: АА №852758 на автомобіль № АА 2096 ЕЕ; 
АА №852755 на автомобіль № АВ 8206 АМ; АА №852757 на автомобіль № 
АА 2094 ЕЕ; АА №852759 на автомобіль № АІ 1944 НА; АА №852756 на 
автомобіль № 07741 КА, видані Головавтоінспекцією Київської обл., вважати 
недійсними.

Пам’ятники з чорного 
граніту. Ручні художні 
роботи. м. Коростишів. Тел.: 
(050)94-27-387; (096)436-95-17.

ОГОЛОШЕННЯ

Куплю корови, коні та 
молодняк.  Тел.: (097) 410-
54-71; (093) 00-129-69.

РЕКЛАМА

МАРШРУТКИ ДО МІСЦЯ РОБОТИ
Тел.: (067) 751-39-96,

(063) 33-55-257
Тел./факс (04597) 31-969

ліцензія: серія АБ №296504

Автобуси на 18-49 місць, мікро-
автобуси, автомобілі для весілля 
Rover-75, Audi-А8.

ПАСАЖИРСЬКІ  ПЕРЕВЕЗЕННЯ

Екскурсії вихідного дня 
(екскурсовод):
Київ (Ботанічний сад), страусина ферма, 
Пирогово, Трипілля, Біла Церква (парк 
«Олександрія»), Переяслав-Хмельниць-
кий, Канів, Умань, Чернігів (Козелець), 
Почаїв, інші замовлення.

Засновник — Ірпінська міська рада.
Видавець — КП «Редакція газети «Ірпінський 
вісник» Ірпінської міської ради. Свідоцтво про 
реєстрацію — КІ №40 від 21 лютого 1994 року, 
видане Держкомвидавом України. ЄДРПОУ — 

22201704, р/р 26003702714526 в АТ «Райффайзен 
Банк Аваль», МФО 380805. Згідно із Законом 
України «Про друковані засоби масової інформації 
(пресу) в Україні» відповідальність за достовірність 
публікацій несуть їхні автори, рекламної інформації 

— рекламодавці. Редакція може не поділяти думку 
авторів публікацій. Віддруковано у друкарні ТОВ 
«Поліграфічна компанія «Інтерекспресдрук». 
Передплатний індекс 35033. Наклад 2500.
Адреса редакції: 08200, м. Ірпінь, 

вул. Шевченка, 2-а. Тел./факс: 60-416, 
тел.: 54-367, 2015ivirpin@ukr.net, 
www.irpin-rada.org/pages/p358
Головний редактор: 
Юлія Бережко-Камінська

Мужні наші вогнеборці! 
Сердечно вітаємо Вас із професійним святом — Днем 

працівників пожежної охорони України!
На своїх міцних плечах Ви несете нелегку, але дуже почесну місію 

— захищати людей від страшного вогняного лиха. Ваша професія 
об’єднує справжніх звитяжців духу, загартованих нелегкими 
випробуваннями, які завжди готові прийти на допомогу. 

Щоб урятувати інших, Вам часто доводиться ризикувати власним 
здоров’ям та життям.

Бажаємо усім, хто 
присвятив себе професії 
вогнеборця, наснаги, 
життєвої енергії, незборимої 
волі та стійкості, витримки і 
мужності у справі служіння 
своєму народу.

Ірпінська міська рада, 
виконавчий комітет

РЕКЛАМА

РОЗМІЩЕННЯ РЕКЛАМИ 

в «Ірпінському віснику»

60-416

ПРАВОВА ГРУПА «ЮСТА»
ДОСВІДЧЕНІ ЮРИСТИ ТА 

АДВОКАТИ ПРОПОНУЮТЬ:
• Юридичні консультації з 
усіх питань;
• Правовий супровід 
діяльності підприємств;
• Ведення судових справ;
• Виконання рішень судів 
тощо;

Звертатися: м. Київ, вул. В. Ва-
сильківська, 77 (1 поверх)

Тел. (044)528-85-07, 
360-31-22, (067)-612-40-25

info@justa.com.ua, 
www.justa.com.ua

ПІДПРИЄМСТВО 
НАДАЄ ПОСЛУГИ:

АВТОКРАНА;
ЕКСКАВАТОРА;

АВТОПОСЛУГИ;
та різноманітні монтажно-

будівельні роботи.
НЕДОРОГО

Тел.: (067) 408-61-83.

Здаємо в оренду виробничі 
та складські приміщення 

в смт Коцюбинське
м. Києві та Київській області. 

НЕДОРОГО
Тел.: (067) 408-61-83

ОХОРОННІЙ ФІРМІ ПОТРІБНІ 
ОХОРОННИКИ ГРУПИ 

ШВИДКОГО РЕАГУВАННЯ 
Бажаний досвід роботи у СБ, МВС, УДО 

Тел.: (066) 091-80-62, (098) 897-09-98

Вітаємо з днем народження: 
Олександра Олександровича КОСТЮКА
Василя Івановича БОЛОТЕНЮКА
Бажаємо миру і світлої долі,
Запалу, енергії, сили доволі.
Творчого вогнику, віри й наснаги,
Щедрості серця, людської поваги.
На довгих стежках Вашої ниви
Будьте завжди Ви здорові й щасливі!  

Ірпінська міська рада, виконавчий комітет

СРОЧНО ТРЕБУЮТСЯ 
УБОРЩИЦЫ 

В ТОРГОВЫЙ ЦЕНТР
За информацией 

обращаться по тел.: 

(067) 268-11-95, Елена

ПРОДАЄМО
ГАЗОБЛОКИ, 

РАКУШНЯК, 
ПЕНОБЛОКИ

(097) 100-00-74

НЕДОРОГО
ВИКОНУЄМО ЗОВНІШНІ ТА 

ВНУТРІШНІ БУДІВЕЛЬНІ РОБОТИ
• Будівництво дому з нуля та 
під ключ • Доставка нових та 
б/у матеріалів.

Тел. 063-934 -91-24  Андрій

Центр сімейного розвитку 
«ЩАСЛИВА РОДИНА»

• Заняття, що розвива-
ють дітей від 1 року
• Міні-садок
• Підготовка до школи
• Англійська мова
• Хореографія
• Художня студія
• Логопед 
• Семінари для батьків 

м. Ірпінь, вул. Соборна, 91-а
www.happy-family.net.ua, happyfamily@mail.ua

(098)109-29-54; (067) 660-08-58

ДЕКЛАРАЦІЯ
про майно, доходи, витрати і зобов’язання фінансового характеру за 2014 

рік заступника Коцюбинського селищного голови з питань діяльності                                                                                                                                       
виконавчих органів ради 

ПЕТРА ПАВЛОВИЧА ПУШАНКА 
Загальна сума одержаного (нарахованого) доходу декларанта 

— 139 703 грн., у т.ч.:
• заробітна плата, інші виплати та винагороди, нараховані 

(виплачені) декларанту відповідно до умов трудового або цивіль-
но-правового договору — 139 333 грн.,

• дивіденди, проценти — 370 грн.,
Загальна сума одержаного (нарахованого) доходу членів сім’ї 

декларанта — 66 636 грн., у т.ч.:
• заробітна плата, інші виплати та винагороди, нараховані 

(виплачені) декларанту відповідно до умов трудового або цивіль-
но-правового договору — 66 636 грн., 

Майно, що перебуває у власності, в оренді чи на іншому праві 
користування декларанта:

• квартира загальною площею 53,0 кв. м.
Майно, що перебуває у власності, в оренді чи на іншому праві 

користування членів сім’ї декларанта:
• квартира загальною площею — 53,0 кв. м.
Транспортні засоби, що перебувають у власності, в оренді чи 

на іншому праві користування декларанта:
• придбання у власність, сума витрат 3605 грн.: автомобіль 

легковий УАЗ Д 23303 2445 — (1990 р. в.),
Сума коштів на рахунках у банках та інших фінансових устано-

вах — 21 911 грн.

Продаємо ракушняк, 
газобетон, пеноблоки. 
Суперціна. (096)0000-884; 
(095)0000-884.

Копка, докопка криниць, 
каналізацій, траншей. Тел.: 
(096)675-52-75; (067)100-58-00.

життєвої енергії, незборимої життєвої енергії, незборимої 

мужності у справі служіння мужності у справі служіння 
своєму народу.

ІРПІНСЬКА  МІСЬКА  РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 
РІШЕННЯ „07” 04  2015 р. м. Ірпінь  №77 Про погодження тарифів 

на пільгові пасажирські перевезення для ТОВ «Ірпінське АТП 13250»
Розглянувши подання ТОВ «Ірпінське АТП 13250», що здійснює пасажир-

ські перевезення на території Ірпінського регіону, на підставі Законів України 
«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльно-
сті» та «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Ірпінської 
міської ради ВИРІШИВ:

1. Взяти до уваги розрахунки ТОВ «Ірпінське АТП 13250» щодо вартості 
проїзду на міських автобусних маршрутах загального користування.

2. Встановити плату за проїзд на міських автобусних маршрутах загального  
користування, які працюють у звичайному режимі руху та на які розповсюджу-
ється державне регулювання цін та тарифів, незалежно від відстані проїзду на 
рівні 3,00 грн.

3. Вважати таким, що втратив чинність абзац перший пункту першого рі-
шення виконавчого комітету Ірпінської міської ради від 04.10.2011 р. №229 
«Про затвердження тарифів на міські пасажирські перевезення для ТОВ «Ір-
пінське АТП 13250».

4. Рішення набуває чинності з  моменту його оприлюднення у ЗМІ та/або 
на сайті Ірпінської міської ради

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника місько-
го голови Михальченко Л.Я.

Міський голова В.А.Карплюк

Експрес-курс
 «ВАГІТНІСТЬ, ПОЛОГИ ТА ДОГЛЯД ЗА МАЛЮКОМ»

Ви носите під серцем малюка? 
У Вас є бажання отримати цікаву і 
корисну інформацію, опрацювати 
її на практиці та підготуватися до 
найважливішого дня в житті? Тоді 
Вам до нас!!!

м. Ірпінь, вул. Соборна, 91-а
Центр сімейного розвитку 

"Щаслива родина"
тел. (097)722-05-02

happy-family.net.ua/uk/dlia-vahitnykh
vk.com/babyunderheart


